
Nummer Startprijs Beschrijving
1 € 150 ALEXANDRIE, Galba 62-69AD, Hemiobol year 2, Canopus of Osiris, S.2148,

very fine
2 € 60 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Obol(2x), Bust of Sarapis wearing

modius, cf.s.2353, very fine
3 € 25 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Obol year 9, Buste of Alexandria

wearing elephant skin, S.2385, fine+
4 € 20 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Hemiobol, year 4, Canopus of Osiris,

S.2386, fine
5 € 20 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Hemiobol, year 4, Canopus of Osiris,

S.2386, fine
6 € 40 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Hemiobol 72-3AD, Hawk stg. r., S.2387,

fine+
7 € 40 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Obol, bust of Isis, cf.S.2384, very fine

included ½ Drachme Serapis stg., cf.S.350, very good+
8 € 20 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Diobol, year 5, bust of Isis, cf.S.2284,

very fine
9 € 60 ALEXANDRIE, Vespasianus 69-79AD, Diobol, year7, Bust of Isis, cf.S.2384,

very fine+
10 € 35 ALEXANDRIE, Hadrianus 117-188AD, Tetradrachme 121-124AD(2x), Canopus

of Osiris, Emmet 827, fine+
11 € 25 ALEXANDRIE, Gallienus 253-268AD, Tetradrachme, year 14, Eagle with

wreath, cf S.10592, extremely fine
12 € 40 ALEXANDRIE, Gallienus 253-268AD, Tetradrachme, Canopius of Osinis,

S.10585, extremely fine
13 € 20 ALEXANDRIE, Carus 282-283AD., Tetradrachme, year 1, Dikaiosyne stg. l.,

S.12197, extremely fine
14 € 20 ALEXANDRIE, Divus Carus 284-285AD, Tetradrachme, lighted altar, S.12406,

very fine
15 € 25 ALEXANDRIE, Maximianus HERC. 286-310AD, Tetradrachme, year 3, Eagle

stg. r. with wreath, very fine+
16 € 50 Augustus, Agrippa, Dupondius(halved), Nemausus after 10BC, heads/crocodile,

palm, cf.S.1730, very fine+, nice portraits
17 € 35 Augustus 27BC-14AD, Lugdunese serie, As 10-14AD, Altar van Lugdunum,

S.1691, very fine/fine
18 € 50 Calgula 37-41AD, As 37-8AD, Vesta std. with Patera, S.1803, very fine
19 € 35 Claudius I 41-54AD, As 41-42AD, Minerva with spear and shield, S.1861,

almost very fine
20 € 35 Vespasianus 69-79AD, Denerias 70-71AD, Vesta seated, S.2312, very fine
21 € 50 Domitianus 81-96AD, Denarii 90-95AD, Minerva on galley, owl, Minerva holding

spear, cf.S.2735, 2736, fine+/very fine+
22 € 35 Traianus 98-117AD, Denarius 102AD, Victory stg. on galley, snake, very fine+,

rare
23 € 25 Traianus 117-138AD, Denarii 102-113AD, Victory, equestrian, statue Trajan,

fine(2 pcs)
24 € 50 Hadrianus 117-138AD, Denarii, Felicitas; Fortuna, Pietas stg., star with

crescent, 4 pcs., very fine+
25 € 100 Hadrianus 117-138AD, As 134AD, Egypt reclining holding sistrum, Ibis,

cf.S.3655, very fine+
26 € 65 Aelius 136-138AD, As 137AD, Spes with flower and lifting skirt, S.3993, fine+,

nice portrait
27 € 35 Antoninus Pius 138-161AD, As 148-149AD, Munificentia stg. Lion, very fine,

included Dupondius Annona, fine+
28 € 35 Antoninus Pius 138-161AD, Denarius 141AD, Clementia stg.l., S.4061, very

fine+
29 € 40 Diva Faustina, Denarius 143AD, Aeternitas, S.4575, Marcus Aurelius



161-180AD, Denarius 165AD, Felicitas stg., S.4921, very fine
30 € 40 Faustina Junior, Denarii 161-173, Laetitia; Salus stg., S.5258, 5261, very fine,

very fine+
31 € 30 Divus Antoninus Pius, Denarius 161AD, Eagle on Altar, S.51952, very fine+
32 € 65 Marcus Aurelius 161-180AD, Sestertius 173AD, Roma seated, very fine+/fine+,

nice portrait
33 € 35 Marcus Aurelius 161-180AD, Denarius 166AD, Roma seated, S.4923, extremely

fine
34 € 35 Lucius Verus 161-169AD, Dupondius 161AD, M. Aurelius en Venus clasping

hands, S.5391, very fine
35 € 30 Augustus 177-192AD, Denarius, RIC 102, almost extremely fine
36 € 35 Commodus 177-192AD, Denarii 183, 184AD, Mars stg., very fine+
37 € 45 Septimus Severus 193-211AD, Denarii 194, 197-197AD. Pax std., Hercules

stg., Mars stg., S.6320, 6284; 6311, very fine+
38 € 40 Septimus Severus 193-211AD, Denarii 199, 204AD, Fortuna stg., Victory,

S.6332, 6372, very fine+
39 € 50 Septimus Severus 193-211AD, Denarii 201, 203, 209AD, Emperor stg.; Fortuna

std; Salus std., S.6282, 6364, cf.S6348, very fine+
40 € 35 Septimus Severus 193-211AD, Denarius 204AD, Dea Caelestis seated on lion,

S.6285, extremely fine
41 € 30 Julia Domna, Denarius 201AD, Isis stg. nursing Horus, S.6606, almost

extremely fine
42 € 35 Julia Domna, Denarii 208-209AD, Hilaritas between 2 children; Juno stg.

Peacock, S.6587-8, very/very fine+
43 € 25 Julia Domna, Denarius 214AD, Diana Lucifera, S.7100, very fine+
44 € 35 Caracalla 198-217AD, Denarius 201AD, Salus stg. with raising female figure,

SALGEN HVM, S.6883, very fine+
45 € 50 Caracalla 193-217AD, Antoninianus 216AD, Jupiter stg., S.6775, very fine+
46 € 35 Caracalla 198-217AD, Denarii 200, 216AD, Caracalla stg.; Venus stg., S.6857,

6890, very fine
47 € 40 Caracalla 192-217AD, Denarii 213, 216, Mars, Venus stg., S.6819, 6890, very

fine+
48 € 30 Caracalla 198-217AD, Denarius 215AD, Jupiter stg., S.6836, extremely fine
49 € 50 Plautilla 188-211AD, Denarius 203AD, Piatas holding child, S.7072, very

fine+/extremely fine+
50 € 35 Geta, Caesar 198-209AD, Denarius 203AD, Felicitas stg., S.7179, very fine+
51 € 35 Geta, Caesar 198-209AD, Denarius 207AD, Minerva stg. l., S.7186, very fine+
52 € 40 Geta 209-211AD, Denarius 211AD, Fortuna reclining resting on wheel, S.7246,

almost extremely fine
53 € 100 Macrinus 217-218AD, Denarius, Annona std., S.7330, fdc
54 € 50 Elagabalus 218-222AD, Denarius, Anticochie 219AD, Aequitas stg. l., S.7508,

very fine+
55 € 35 Elagabalus 218-222AD, Denarii 219, 221-2AD, Pax; Elagabalus offer, S.7530,

7518, very fine, very fine+
56 € 20 Elagabalus 218-222AD, Denarius 222AD, Elagabalus sacrificing, S.7552,

excellent portrait
57 € 50 Julia Maesa, Denarius 218-20AD, Pietas stg. l., S.7754, extremely fine
58 € 50 Severus Alexander 222-235AD, Denarii 223, 225AD, Solus std.; Victory; Fides

std., S.7894, 7931, 7864, very fine+
59 € 40 Severus Alexander 222-235AD, Denarii 225, 231AD, Mars walking; Fides stg.,

S.7898, 7865, very fine+
60 € 40 Severus Alexander 222-235AD, Denarii 226, 229AD, Mars walking; Abundantia

stg., cf.S.7852, S.7855, extremely fine
61 € 30 Severus Alexander 222-235AD, Denarius 228AD, Annona stg. foot on prow,

S.7858, extremely fine



62 € 50 Severus Alexander 222-235AD, Sestertius 231AD, Annona stg., S.8013, nice
patina, very fine+

63 € 20 Severus Alexander 222-235AD, Sestertius 235AD. Sol advanc., S.8005, very
fine+/fine

64 € 25 Julia Mamae, Denarius 222AD, Juno stg. peacock, S.8212, almost extremely
fine

65 € 35 Julia Mamae, Denarius 222AD, Juno stg. with peacock, S.8212, extremely fine
66 € 40 Julia Mamae, Denarius 232AD, Denarius 232AD, Fecunditas stg; child, S.8207,

extremely fine
67 € 40 Maximinus I 235-238AD, Denarius 296-298AD, Fides Militum stg., S.8307,

extremely fine
68 € 35 Maximinus I, Thrax 235-238AD, Denarius, RIC 12, extremely fine+
69 € 35 Maximinus I 235-238AD, Sestertius 235-236AD, Fides Militum, S.8327, very

fine+
70 € 30 Gordianus III 238-244AD, Antoniniani 238-239AD, Fides; Aequitas stg.;

Concordia std., S.8609, 8600, 8604, very fine+
71 € 30 Gordianus III 238-244AD, Denarius 241AD, Gordian stg., S.8680, very fine+
72 € 25 Gordianus III 238-244AD, Antoniniani 241-243AD, Sol stg., Laetitia stg., S.8603,

8617, extremely fine
73 € 30 Gordianus III 238-244AD, Antoniniani 241-243AD, Apollo std., Gordian stg;

Felicitas stg., S.8643, 8650, 8608, very fine/very fine+
74 € 30 Gordianus III 238-244AD, Sestertius 239AD, Mars walking, S.8769, very fine
75 € 30 Gordianus III 238-244AD, Sestertius 241-243AD, Sol stg. with globe, S.8702,

very fine
76 € 40 Philippus I 244-249AD, Antoniniani 245-247AD, Gordian std., Aequitas stg.,

S.8943, 8918, 8922, very fine
77 € 30 Philippus I 244-249AD, Antoniniani 244-245AD, Securitas std.; Laetitia stg.;

Salus stg., S.8966, 8933, 8964, very fine+
78 € 30 Philippus I 244-249AD, Antoniniani 245-247AD, Roma std., S.8932, fdc
79 € 50 Philippus I 242-249AD, Sestertius 244-5AD, Victory advancing, S.9020, very

fine+
80 € 30 Otacilia Severa, Antoninianus 245AD, Juno stg., S.9152, very fine+
81 € 40 Philippus II Caesar 244-247AD, Antoninianus 245-246AD, Jupiter stg. l, S.9238,

extremely fine
82 € 35 Traianus Decius 249-251AD, Antoninianus, Dacia stg.l., S.9368, extremely fine+
83 € 30 Traianus Decius 249-251AD, Antoninianus, Two Pannoiae, S.9373, almost

extremely fine
84 € 40 Traianus Decius 249-251AD, Antoninianus, Abundantia; Uberitas Victoria stg

and walking, S.9364, 9384, 9386, very fine+/almost extremely fine
85 € 40 Herennia Etruscilla, Antoninianus 250-251AD, Pudicitia stg., S.9494, fdc
86 € 25 Herennia Etruscilla, Antoninianus 250-251AD, Pudicitia std., S.9494, very fine+
87 € 35 Herennia Etruscus, Antoninianus 250-251AD, emblems of the priestly colleges,

S.9521, almost extremely fine
88 € 40 Hostilianus 251AD, Antoninianus, Mars advancing, S.9556, very fine+
89 € 30 Treboninus Gallus 251-3AD, Antoniniani, Juno std.; Mars walking(antioch),

S.9631, 9637, very fine+/almost extremely fine
90 € 25 Valerianus I 253-260AD, Antoniniani, Sol, Pietas Valerianus, S.9952, 56, 66,

extremely fine, very fine, fine
91 € 30 Gallienus 253-268AD, Antoniani 262-266AD, Fortuna, Providentia, Aesculapius,

S.10219, 10231, 10193, extremely fine(4x)
92 € 20 Salonina 254-268AD, Antoniani 260-265AD, Vesta std.; Salus stg,

S.10660;10652, Antioch, very fine+
93 € 25 Postumus 260-269AD, Antoniani, Cologne, Jupiter, Oriens advancing; Pax stg.,

S.10954, 64, 67, very fine+
94 € 25 Victorinus 269-271AD, Antoniniani, Cologne, Triest, Pax; Salus, Virtus,



S.11175, 79, cfS.11185, very fine+
95 € 30 Claudius II 268-270AD, Antoniniani, Victory stg; Minerva stg.;, S.11378, 11386,

Divo Claudius, Antoninianus 270AD, S.11462, very fine+/extremely fine
96 € 25 Aurelianus 270-275AD, Antoniniani, Sol treading down enemy; Sol stg.; captive

3 figures, S.11569, 11609; S.11598, very fine+
97 € 20 Vabalathus 267-272AD, Antoninianus, Antioch, Aurelian , S.11718, fine+/very

fine+
98 € 25 Quintillus 270AD, Antoninianus Milan, Concordia Militum stg., S.11435, very

fine+
99 € 20 Tacitus 276AD, Antoninianus, Libertas stg., S.11818, very fine
100 € 25 Probus 276-282AD, Antoniniani, Siscia, Probus and Concordia, Salus stg.,

S.12029, almost extremely fine
101 € 20 Numerianus 253-284AD, Antoninianus 283AD, Providentia stg., VXXI,

cf.S.12253, very fine+,
102 € 25 Carinus 285AD, Antoninianus, Ticinum, Felicitas resting on column, S.12343,

extremely fine
103 € 25 Diocletianus 284-305AD, Antoninianus, Follis, Diocletian and Jupiter Moneta

stg, S.12637, 12819, very fine+
104 € 30 Maximianus Herc 286-310AD, Antoninianus 293-4AD, S.13115, Follis 305-6AD,

Jupiter stg., RIC54, very fine+
105 € 25 Maxentius 307-312AD, Follis, Temple with seated Roma, S.14987, very fine+
106 € 20 Constantinus I 307-337AD, Centenionalis, wreath; gateway, Heraklia, Cyzicus,

S.16274; S.16261, extremely fine
107 € 40 Fausta 289-326AD, Centenionalis, Trier 324-325AD, Fausta holding

Constantius II and Constans, cf.S.16558, extremely fine
108 € 20 Crispus 316-326AD, Follis, Arles 317AD, Mars advanc., S.16714, almost

extremely fine
109 € 20 Delmatius 335-337AD, Centenionalis, Siscia, Two soldiers, S.16894, very fine+
110 € 65 Valens 364-378AD, Siliqua, Trier, TRPS Urbs Roma, S.19675, very

fine+/extremely fine
111 € 150 Theodosius I 379-392AD, Solidus, damaged edge, RIC64c, fine
151 € 200 GELDERLAND, Karel van Egmond Rijder Goudgulden z.j.(1492-1538),

Delm.620, 3,24gr., ruim zeer fraai
152 € 65 GELDERLAND, Leeuwendaalder op Generaliteitsvoet 1648, Vz: Geharnaste

ridder met een sjerp om, kijkend over zijn rechterschouder, de rechterhand aan
het gevest van zijn zwaard en met de linker een schild met een klimmende
leeuw aan een lint voor zich staande houdend MO.ARG.PRO.CO -
NF.BEL.GEL. Kz: Klimmende leeuw CONFIDENS.DNO.NON.MOVETVR. door
mmt lelie gesplitst jaartal., Delm.825, CNM.2.17.108, zeer fraai

153 € 50 GELDERLAND, Leeuwendaalder op Generaliteitsvoet 1652, Delm.825,
CNM.2.17.110, ruim zeer fraai

154 € 150 GELDERLAND, Halve Nederlandse rijksdaalder 1614, Vz: Naar rechts gewend
gelauwerd en geharnast anoniem borstbeeld met het provinciewapen aan een
lint in de linkerhand en een geschouderd zwaard in de rechter mt Gelders kruis
MO.ARG.PRO. - CONFOE.BEL.GEL. Kz: Gekroond Generaliteitswapen;
gesplitst jaartal ter weerszijden kruis CONCORDIA.RES.PARVÆ.CRESCVNT,
Delm.954, CNM.2.17.123, ruim zeer fraai

155 € 20 NIJMEGEN, Rijderschelling van zes stuiver 1686, Vz: Gekroond stadswapen,
gesplitst verkort jaartal ter weerszijden van de kroon, gesplitste
waardeaanduiding ter weerszijden van het wapen
MO.NO.ARG.CIV.NOVIOMAGENSIS Kz: Geharnaste ridder met een sjerp om
en met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts galopperend paard;
bladvormig ornament onder het paard
CONCORDIA.RES.PARVAE.CRESCVNT mmt morenkop, Passon 78,
CNM.2.36.32, ruim fraai/bijna zeer fraai



156 € 20 NIJMEGEN, Rijderschelling van zes stuiver 1690, Vz: Gekroond stadswapen,
gesplitst verkort jaartal ter weerszijden van de kroon, gesplitste
waardeaanduiding ter weerszijden van het wapen
MO.NO.ARG.CIV.NOVIOMAGENSIS Kz: Geharnaste ridder met een sjerp om
en met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts galopperend paard; grond
onder het paard, soms met graspol CONCORDIA.RES.PARVAE.CRESCVNT
mmt morenkop, Passon 78, CNM.2.36.33, ruim fraai

157 € 20 NIJMEGEN, Rijderschelling van zes stuiver 1692, Passon 78, CNM.2.36.33,
ruim fraai

158 € 100 HOLLAND, Halve gouden rijder van 7 gulden 1749, Vz: Geharnaste ridder met
een sjerp om en met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts galopperend
paard; op de voorgrond het gekroonde provinciewapen rozet
MO.AUR.PRO.CONFOED. - BELG.HOLLAND. Kz: Gekroond
Generaliteitswapen; gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden, jaartal boven
de kroon CONCORDIA.RES.PARVÆ.CRESCUNT, Delm.783, CNM.2.28.48,
fraai

159 € 150 HOLLAND, Gouden Nederlandse dukaat 1771, Vz: Staande ridder met
geschouderd zwaard in de rechterhand en een pijlenbundel met 7 pijlen in de
linker; gesplitst jaartal ter weerszijden CONCORDIA RES - P - AR.CRES.HOL
mt rozet Kz: In een versierd kastje in vijf regels: MO.ORD. / PROVIN / FOEDER
/ BELG.AD / LEG.IMP, Delm.775, CNM.2.28.54, zeer fraai/prachtig

160 € 150 HOLLAND, Gouden Nederlandse dukaat 1773, Delm.775, CNM.2.28.54, zeer
fraai/prachtig

161 € 100 HOLLAND, Gouden Nederlandse dukaat 1776, Delm.775, CNM.2.28.54,
gemonteerd geweest overigens prachtig

162 € 200 HOLLAND, Gouden Nederlandse dukaat 1780, Delm.775, CNM.2.28.54,
prachtig

163 € 150 HOLLAND, Gouden Nederlandse dukaat 1781, Delm.775, CNM.2.28.54, bijna
prachtig

164 € 25 HOLLAND, Generaliteitsgulden 1794, Vz: Gekroond Generaliteitswapen;
gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden
MO.ARG.ORD.FAED.BELG.HOLL. Kz: Nederlandse maagd, in de rechterhand
een speer waarop een vrijheidshoed, met de linkerelleboog steunend op een
rechtop op een zuil staande bijbel; jaartal in de afsnede HAC NITIMVR - HANC
TVEMVR, Delm.1179, CNM.2.28.104, zeer fraai/prachtig

165 € 30 HOLLAND, Roosschelling van 6 stuiver 1601, Vz: Gekroond provinciewapen
binnen een gesloten omheining; jaartal boven de kroon
.MO.NO.COM.HOLLANDIÆ. mt rozet, Kz: Lang gelelied kruis met rozet in het
open hart VIGILA - TE.DEO - CONFID - ENTES, Verk.55,1, CNM.2.28.111, uit
wrak Lastdrager, zeldzaam, zeer goed

166 € 250 WEST FRIESLAND, Halve gouden rijder van 7 Gulden 1760, Vz: Geharnaste
ridder met een sjerp om en met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts
galopperend paard; op de voorgrond het gekroonde en met bladkrulornamenten
versierde landschapswapen mmt MO.AUR.PRO.CONFOED. - BELG.WESTF.
Kz: Gekroond Generaliteitswapen, gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden,
jaartal boven de kroon CONCORDIA.RES.PARVÆ.CRESCUNT, Delm.844,
CNM.2.46.4, prachtig

167 € 35 WEST FRIESLAND, Gulden 1714/1712, Vz: Gekroond Generaliteitswapen;
gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden
MO.ARG.ORD.FÆD.BELG.WESTF wel of geen mmt Kz: Nederlandse maagd,
in de rechterhand een speer waarop een vrijheidshoed, met de linkerelleboog
steunend op een rechtop op een zuil staande bijbel; jaartal in de afsnede HAC
NITIMVR - HANC TVEMVR, Delm.1180, CNM.2.46.56, zeer fraai

168 € 750 ZEELAND, Halve rozenobel op Engelse voet z.j., Vz: Gekroonde geharnaste
vorst met een geschouderd zwaard in de rechterhand en een schild met het



Zeeuwse wapen de linker, frontaal staande in een schip met op het boord een
roos en een vaan met het Zeeuwse wapen op de achtersteven .MON. - NO -
.AVR.COMITAT.ZELAN, Kz: Binnen een parelcirkel en een dubbellijnige
(ononderbroken lijn en parellijn) achtpas een stralende zon met daaromheen
radiaal en om en om geplaatst vier gekroonde gaande luipaarden en vier lelies
SI.DEVS.NOBISCVM.QVIS.CONTRA.NOS. mt burcht, Delm.872, CNM.2.49.14,
zeer fraai/prachtig Vz: Gekroonde geharnaste vorst met een geschouderd
zwaard in de rechterhand en een schild met het Zeeuwse wapen de linker,
frontaal staande in een schip met op het boord een roos en een vaan met het
Zeeuwse wapen op de achtersteven .MON. - NO - .AVR.COMITAT.ZELAN, Kz:
Binnen een parelcirkel en een dubbellijnige (ononderbroken lijn en parellijn)
achtpas een stralende zon met daaromheen radiaal en om en om geplaatst vier
gekroonde gaande luipaarden en vier lelies
SI.DEVS.NOBISCVM.QVIS.CONTRA.NOS. mt burcht, Delm.872, CNM.2.49.14,
zeer fraai/prachtig

169 € 60 ZEELAND, Nederlandse rijksdaalder 1622, Vz: Naar rechts gewend gelauwerd
en geharnast anoniem borstbeeld met het provinciewapen aan een lint in de
linkerhand en een geschouderd zwaard in de rechter mt burcht .MO.ARG.PRO.
- CONFOE.BELG.ZEL. Kz: Gekroond Generaliteitswapen; gesplitst jaartal ter
weerszijden mt burcht .CONCORDIA.RES.PARVÆ.CRESCVNT, Delm.941,
CNM.2.49.47, zeer fraai

170 € 75 ZEELAND, Zilveren dukaat 1698, Vz: Geharnaste ridder met een sjerp om, een
geschouderd zwaard in de rechterhand en met de linker het gekroonde
provinciewapen aan een lint voor zich staande houdend mt burcht
MON.NO.ARG.PRO.CONFOE.BELG.COM.ZEL. Kz: Gekroond
eneraliteitswapen; gesplitst jaartal ter weerszijden
CONCORDIA.RES.PARVAE.CRESCUNT., Delm.976, CNM.2.49.50, iets
gekapt, zeer fraai

171 € 400 ZEELAND, Zilveren dukaat 1748, Piedfort, geslagen op dubbel gewicht, Vz:
Geharnaste ridder met een sjerp om, een geschouderd zwaard in de
rechterhand en met de linker het gekroonde provinciewapen aan een lint voor
zich staande houdend mt burcht
MON.NO.ARG.PRO.CONFOE.BELG.COM.ZEL. Kz: Gekroond
eneraliteitswapen; gesplitst jaartal ter weerszijden
CONCORDIA.RES.PARVAE.CRESCUNT., Delm.976, CNM.2.49.50, voorzijde
gietgalletje, achterzijde "N" ingekrast, overigens prachtig

172 € 150 DORESTAD, Lodewijk de Vrome (814-840), denier z.j., ruim prachtig
173 € 100 UTRECHT, Halve gouden rijder van 7 gulden goud 1760, Vz: Geharnaste ridder

met een sjerp om en met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts
galopperend paard; op de voorgrond het gekroonde provinciewapen mt
stadswapen MO.AUR.PRO.CONFOED - BELG.TRAIECT. Kz: Gekroond
Generaliteitswapen, gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden; jaartal boven
de kroon CONCORDIA.RES.PARVAE.CRESCUNT, Delm.971, CNM.2.43.38,
klemspoortjes overigens ruim zeer fraai

174 € 200 UTRECHT, Nederlandse dukaat goud 1787, Vz: Staande geharnaste ridder met
een sjerp om en met een geschouderd zwaard in de rechterhand en een
pijlenbundel in de linker; gesplitst jaartal ter weerszijden CONCORDIA.RES -
PAR.CRES.TRA mt stadswapen Kz: In een versierd kasje, in vijf regels:
MO.ORD. / PROVIN / FOEDER / BELG.AD / LEG.IMP., Delm.965,
CNM.2.43.46, ruim zeer fraai/bijna prachtig

175 € 150 UTRECHT, Generaliteits driegulden 1794, Vz: Gekroond Generaliteitswapen;
gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden MO.ARG.ORD.FOED.BELG.TRAI.
Kz: Nederlandse maagd, in de rechterhand een speer waarop een
vrijheidshoed, met de linkerelleboog steunend op een rechtop op een zuil
staande bijbel; jaartal onder de afsnede HAC NITIMVR - HANC TVEMVR - mt



stadswapen, Delm.1150, CNM.2.43.117, ruim prachtig/bijna fdc
176 € 45 UTRECHT, Generaliteits gulden 1737, Vz: Gekroond Generaliteitswapen;

gesplitste waardeaanduiding I - G ter weerszijden
MO.ARG.ORD.FOED.BELG.TRAI. Kz: Nederlandse maagd, in de rechterhand
een speer waarop een vrijheidshoed, met de linkerelleboog steunend op een
rechtop op een zuil staande bijbel; jaartal eronder HAC NITIMVR - HANC
TVEMVR - mt stadswapen, Delm.1182, CNM.2.43.120, ruim zeer fraai

177 € 40 UTRECHT, Generaliteits gulden 1791, Delm.1182, CNM.2.43.121, ca. prachtig
178 € 35 OVERIJSSEL, Gulden 1706, Vz: Gekroond Generaliteitswapen; gesplitste

waardeaanduiding ter weerszijden MO.ARG.ORD.FÆD.BELG.TRANS. Kz:
Nederlandse maagd, in de rechterhand een speer waarop een vrijheidshoed en
met de linkerelleboog steunend op een rechtop op een zuil staande bijbel;
jaartal in de afsnede HAC NITIMVR - HANC TVEMVR mmt rozet, Delm.1184,
CNM.2.38.90, zeer fraai

179 € 75 DEVENTER, Florijn van 28 stuiver 1684, Vz: Gekroonde adelaar uit het
stadswapen, gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden; jaartal tussen de
fleurons van de kroon FLOR.ARG.CIV.DAVENTRIÆ mmt zittende hond Kz:
Gekroonde tweekoppige adelaar, de borst gedekt door de rijksappel
LEOP.IGN.D.G.ELEC.ROM.IMP.SEM.AVG.,met klop Holland, Delm.1111,
CNM.2.12.41, ruim fraai, zeer zeldzaam

180 € 250 DEVENTER, Goudgulden z.j.(1617-1618), Vz: Stadswapen, gedekt door een
helm met cimier en lambrekijns .MO.NO.AVR. - CIV.DAVEN. wel of geen mmt
drieblad Kz: Gekroonde tweekoppige adelaar, de borst gedekt door de
rijksappel MATTH.I.D.G.R.IMP.SEM.A wel of geen mmt drieblad, Delm.1083,
CNM.2.12.2, ruim zeer fraai

181 € 30 DEVENTER, Rijderschelling van 6 stuiver 1686, Vz: Met palmtakken versierd
gekroond stadswapen; gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden, jaartal
tussen de fleurons van de kroon MO.NO.ARG.CIV.DAVENTRIÆ Kz:
Geharnaste ridder met geheven zwaard, gezeten op een naar rechts
gelopperend paard; mmt zittende hond onder het paard
CONCORDIA.RES.PARVÆ CRESCVNT, Verk.851a, CNM.2.12.61, ruim fraai

182 € 20 DEVENTER, Rijderschelling van 6 stuiver 168?, Vz: Gekroond stadswapen,
gesplitste waardeaanduiding ter weerszijden, jaartal tussen de fleurons van de
kroon MO.NO.ARG.CIV.DAVENTRIÆ Kz: Geharnaste ridder met geheven
zwaard, gezeten op een naar rechts galopperend paard
CONCORDIA.RES.PARVÆ .CRESCVNT mmt zittende hond, Verk.852,
CNM.2.12.62, fraai

183 € 25 DEVENTER, Rijderschelling van 6 stuiver 1689, Verk.852, CNM.2.12.62, ruim
fraai

184 € 80 KAMPEN, Leeuwendaalder 1649, Vz: Geharnaste ridder met een sjerp om,
kijkend over zijn rechterschouder, de linkerhand aan het gevest van zijn zwaard
en met de rechter een schild met een klimmende leeuw aaneen lint voor zich
staande houdend

185 € 60 KAMPEN, Florijn van 28 stuiver 1618, Vz: Gekroond en met bladornamenten
versierd gekwartierd wapen: 1, 4 Kampen, 2,3 doorsneden en beladen met
balken; gesplitst jaartal tussen de fleurons van de kroon FLOR.ARG.CIV (28)
IMP.CAMPEN Kz: Gekroonde tweekoppige adelaar, de borst gedekt door de
rijksappel waarop de waardeaanduiding MATTH.I.D.G.ROM.IMP.SEM.AVG,
Delm.1113, CNM.2.30.58, ruim fraai/bijna zeer fraai

186 € 35 KAMPEN, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Vz: Gekroond wapen van Castilië-
Léon-Granada, geplaatst op een kruis van knoestige stokken MO.ARGEN. -
IMPER. - CIVITA. - CAMPEN. Kz: Gekroonde tweekoppige adelaar
RVDOL.II.D.G.ELEC.RO.IMP.SEM.AVGVS, Verk.165.2, CNM.2.30.65, ruim
zeer fraai

187 € 35 KAMPEN, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Verk.165.2, CNM.2.30.65, ruim zeer



fraai
188 € 40 KAMPEN, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Verk.896, CNM.2.30.66, ruim zeer

fraai/prachtig
189 € 35 KAMPEN, Arendschelling van 6 stuiver z.j,, Verk.896, CNM.2.30.66, ruim zeer

fraai
190 € 35 KAMPEN, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Verk.896, CNM.2.30.66, ruim zeer

fraai
191 € 20 ZUTPHEN, Rijderschelling van 6 stuiver 1691, Verk.26.5, CNM.2.51.28, ruim

fraai
192 € 40 ZWOLLE, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Verk.176.3, CNM.2.52.100, mooi

patina, zeer fraai
193 € 40 ZWOLLE, Arendschelling van 6 stuiver 1601, Verk.176.3, CNM.2.52.100, zeer

fraai
194 € 40 ZWOLLE, Arendschelling van 6 stuiver 1601, Verk.176.3, CNM.2.52.100, zeer

fraai
195 € 35 ZWOLLE, Arendschelling van 6 stuiver z.j., Verk.176.3, CNM.2.52.100, zeer

fraai
196 € 750 HERTOGDOM BRABANT, Gouden Lam z.j., Johanna en Wenscelas

1357-1371, Delm. 43, zeer fraai Delm. 43, zeer fraai
197 € 50 VLAANDEREN, Lodewijk van Male 1346-1364, Leeuwengroot z.j., Gall. 219,

zeer fraai
198 € 25 VLAANDEREN, Philips de Stoute 1384-1414, Groot z.j., Dechamps de Pas

VII-20, bijna zeer fraai
199 € 20 BISDOM LUIK, Jan Theod. van Beieren 1744-1763, Liard 1752, Magain 5-VII,

prachtig
200 € 600 DUBBELE GOUDEN DUKAAT 1764 Holland, gouden dukaat Utrecht 1794 en

gouden dukaat 1813 allen gemonteerd op broche en gouden dukaat 1817 met
oogje, in zakje

201 € 250 Z.J.(1672), Amsterdam, zilveren medaille, "VIGILANDO", Minerva met lans en
stadsschild met een naar links springende leeuw, "D'Amsterdamsche Burgert,
tart des vyans razerny, en staat moedig dag en nacht, voor de vryheid op de
wacht, dies wort aen haer trou met recht, deze penning toegelegt", voor de
burgers van Amsterdam die de wacht hielden tijden de Franse invasie van
Holland, van Loon III-72, kleine deuk in rand overigens prachtig

202 € 100 1680 gildepenning boekverkopers en drukkers, Claas Focke 1685, messing
42mm, Wittop Koning P.61 nr.22.1, iets gecorrodeerd

203 € 75 Z.J.(ca. 1700), Schutterspenning Hoorn, schutter met musket, kz. eenhoorn met
wapen van Hoorn tussen st. Joris en st. Sebastiaan van Orden, AR37.7mm.,
zeer fraai

204 € 50 1827 1818-1844, Karl XIV Johan, Koninklijke Zweedse academie van landbouw
science, med. L.P. Lundgren, boer ploegend met 2 ossen in landschap, Jeton,
AR.31mm, ruim prachtig

205 € 35 1834, Maatschappij tot Nut van het Algemeen, 50 jarig bestaan, vd. Kellen, AR,
35mm, in origineel houten schroefdoosje, unc

206 € 35 1844, Ereprijs der Maatschappij tot Nut van 't Algemeen(1839/1866), door van
der Kellen, onder vruchtdragende Oranjeboom gezeten vrouwen figuur strooit
bloemen naar groep burgers, kz. inscriptie veld tussen lauwertakken en
omschrift, op naam van A Librecht Le Zwijn, Dirks 559, AR 44.4mm, prachtig

207 € 100 1851, Beloningspenning, vanwege Koning Willem III, med. van de Kellen, vz.
Bb. Willem III nr./in krans Aan P. van der Schaft te Delft, voor ijverige en trouwe
ambtsvervulling als onderwijzer der jeugd gedurende eene halve eeuw vanwege
den Koning 16 april 1851, AR.31mm., in kapot origineel doosje, prachtig

208 € 40 1851, Schip Randolph kwam op een rif van Amber Island(Mauritius), het zonk,
vz. 4-regelige tekst, kz. for courage and humanity, Lieute Kelly R.N.,
brons(verguld), 36,5mm



209 € 200 1855, Beloningspenning, med. van Kellen, Bb. Willem III nr.r., kz.
VOOR/MENSCHLIEVEND/HULPBETOON, binnen krans, Dirks 770, MMW108,
AR.51.2mm., ruim prachtig in beschadigd origineel doosje

210 € 30 1855, Petrus de Raadt, op rand H.B.G. Nahuijs 1842-1848, bij het 35-Jarig
bestaan van Kostschool Noorthey te Voorschoten, Dirks 773, unc

211 € 150 1859, Beloningspenning Willem III, uitgereikt aan H. Pierik te Wanneperveen,
50 jaar onderwijzer, med. D. vd Kellen, vz. Bb. Willem III nr./in krans 12-regelige
tekst, cf Dirks 777, AR.51, ruim zeer fraai/bijna prachtig

212 € 40 1859, Ereprijs de Mij tot Nut van 't Algemeen, 1839-1866, Med. vd Kellen, onder
vruchtdragende Oranjeboom gezeten vrouwenfiguur strooit bloemen naar groep
burgers. Kz. inscriptie, veld tussen lauwertakken en omschrift, aan den
Onderwijzer H. Pierik, 50-jarige schooldienst, Dirks 559, AR.45mm. ruim
prachtig

213 € 40 1868, Ereprijs der Maatschappij tot Nut van 't Algemeen(1839/1866), door van
der Kellen, onder vruchtdragende Oranjeboom gezeten vrouwen figuur strooit
bloemen naar groep burgers, kz. inscriptie veld tussen lauwertakken en
omschrift, op naam van H.Vos, Dirks 559, AR 44.4mm, prachtig

214 € 40 1868, Ereprijs der Maatschappij tot Nut van 't Algemeen(1839/1866), door van
der Kellen, onder vruchtdragende Oranjeboom gezeten vrouwen figuur strooit
bloemen naar groep burgers, kz. inscriptie veld tussen lauwertakken en
omschrift, op naam van H.Vos, Dirks 559, AR 44.4mm, prachtig

215 € 100 1875, Nieuwe Erepenning voor menschlievend hulp, Med. J.P.M. Menger, vz.
portret Willem III naar rechts, kz. 3-regelige tekst in krans, Zwiers 379, MMW
108, AE 50.7mm, prachtig, zeldzaam, in rand mercurius staf (Utrecht)

216 € 200 1877, Koninklijke prijspenning voor gezagvoerders, med. J.P.M. Menger, Bb.
Willem III nr./in krans aan T. van Rossen/scheepsgezagvoerder/in grootte
vaart/etc., AR.51mm, prachtig(2 randbutsen)

217 € 100 1885, Beloningspenning Koning Willem III, voor Gezondheidsbevordering, med.
D. vd Kellen, geslagen op 's Rijksmunt, Vz. Bb. Willem III nr./BENE MERET.DE
RE.PUBLICA. QVI VALETUDINEM CIVIUM TVETVR, binnen lauwer- en
eikenlooftak. Randschrift: Dr. Otten en Heijthuijsen, Spes Nostra Salve 9 Juli
1885, AR.51mm., zeer fraai(gepoetst met randtikken), zeldzaam, Dirks 697,
zeldzaam

218 € 250 1890, Erepenning voor Verdienste, ten opzigte van 's Rijks verzamelingen van
Wetenschap en Kunst, Med. J.P.H. Menger, Bb. Willem III nr./in krans AAN
P.W. JANSSEN MDCCCLXXXX, AR.51mm., bijna prachtig

219 € 200 1891, Erepenning voor Verdienste Openbare verzamelingen(Museum penning),
Med. W.Schammer, Bb. Wilhelmina n.l. , hangend haar/in krans aan/ J.R.
STUURMAN, AE 51mm., prachtig

220 € 40 Z.J., Ereprijs der Maatschappij tot Nut van 't Algemeen(1839/1866), door van
der Kellen, onder vruchtdragende Oranjeboom gezeten vrouwen figuur strooit
bloemen naar groep burgers, kz. inscriptie veld tussen lauwertakken en
omschrift, op naam van Schuitemaker, secretaris dept. Workum, Dirks 559, AR
44.4mm, ruim prachtig

221 € Z.J., Sport prijspenning, Sportvereniging Scalo Amsterdam, "Door gezondheid
van geest en leden omhoog "Bestuur Scalo, eenzijdig brons met draagoog,
prachtig

222 € 150 1901, Koninklijke prijspenning voor scheepsgezagvoerders, med. W.Schammer,
Bb. Wilhelmina n.l.(Hangend haar), kz. 2 lauwertakken, aan
E.BONA/gezagvoerder in de /groote vaart als/etc., AE 51mm., zeldzaam,
prachtig

223 € 40 1906, Prijspenning tot het nut van 't Algemeen, door J. Elion, Genius met krans
en toorts zweeft boven twee halfnaakte kindertjes, kz. inscriptie in krans met
omschrift, op naam van Berend Jan Bats, trouwe dienst, AR 51mm, Zwiers 516,
ruim prachtig



224 € 100 1909 luitenant-generaal A. Kool 1841-1914, was in 1901 minister van Oorlog,
vz. Bb. A.Kool naar links/10-regelige tekst, AE 90mm., met draagoog,
medailleur P.Pander, fraaie portret penning, Bax 114, zeer zeldzaam

225 € 200 1916, Koninklijke prijspenning voor scheepsgezagvoerders, med. J.C.
Wienecke, portret Wilhelmina met opgestoken haar en diadeem naar links, kz.
12-regelige tekst in lauwerkrans, Zwierz 350, AR.50.5mm., prachtig op naam
van K, Westermann, gezagvoerder in de groote vaart, gepoetst, prachtig

226 € 250 1930, Nieuw Rijkspenning voor Verdienstelijke Scheepsjournalen, med. J.C.
Wienecke, portret Wilhelmina met opgestoken haar en diadeem naar links, kz.
12-regelige tekst in lauwerkrans, Zwiers 350, AR.50.5mm., op naam van J.
Brunt, gezagvoerder groote vaart, cf.W.66, prachtig

227 € 200 1940, Commissie van Aangehouden lading, door J.C. Wienecke, AE.66,2mm,
CJCW.436, in origineel doosje, fdc

228 € 45 1940, Trouwe Dienst medaille van de Mij. tot Nut van 't Algemeen, Vz. Bb. Jan
van Nieuwenhuizen, Kz. 1920, 1926 en 1936, voor 30, 25 en 12½ Jaar trouwe
Dienst, Koninklijke Nederlandse Edelmetaalbedrijven van Kempen en Begeer
en Vos, Med. Telcs. voor 25 en 40 jaar in 1940 en 1955

229 € 50 1945 serie van 3 penningen, Oorlog en Bevrijding door P. Satarreveld, brons
60mm.

230 € 50 1961 penning Pablo Picasso, door A. Bartels, vz. portret half naar rechts met
duif op schouder, kz. Phoenix met 6-regelig Latijns opschrift, brons gegoten,
84mm., prachtig

231 € 50 1962 Dag Hammerskjold 1905-1961, door Gutterswijk, AE gegoten, 75mm., in
origineel doosje

232 € 100 1973 Erepenning Provincie Noord Holland, Eric Claus, vz. de Hoogovens van
IJmuiden, vliegveld schiphol, Noordzeekanaal etc., kz. regenachtige dag in
Noord Holland, G. de jong, Zuiveringsschap Amstel Gooiland, Dijkgraaf
1975-1982, zilver 278gr.

233 € 50 1981 Zuiveringschap Amstel en Gooiland, vz. Reiger in het riet, kz. smeerpijp
met gedeelte fabriek, med. Eric Claus, AE, 76mm.

234 € 30 Geuzenpenning, met bedelnappen en kalebasflesje, moderne afslag
235 € 35 Eremedaille 1892, verbonden aan de Oranje Nassau, gekroonde ronde

medaille, kz. Maltezer Kruis met leeuw, Kz. gekroonde W, God zij met ons met
lint, MMW p.34-5, ruim prachtig, in origineel doosje

236 € 30 Draagteken van de Kon. Bond van Oud onderofficieren, Nederlandse Leeuw op
een gekroond blauw geëmailleerd veld, verguld brons, 19x48mm., prachtig

237 € 500 Museum medaille voor verdiensten jegens 's Rijks Musea(1897-1912), Door
Baars & Menger, portret Wilhelmina naar links met hoog opgestoken
haar(Kroningstype), Kz. SHINKISHI/HARA/1899, MMW.p.146, AR.51x34mm.,
met origineel lint

238 € 400 Voor Menschlievend Hulpbetoon(1897-1912), med. Baars & Menger, portret
Wilhelmina n.l. met hoog opgestoken haar(z.g. Kroningstype), Kz. aan
W.H.STEAD.MMW, P129, AR. met origineel lint, uiterst zeldzaam, in origineel
doosje

239 € 100 Huisorde van Oranje Nassau, Ere medaille van Verdienste z.j. gekroonde W
tussen 2 oranjetakken, kz. wapenschild van Oranjetakken, Kz. wapenschild van
Orange, MMW p.18, AR.33, in totaal zijn 40 exemplaren uitgereikt, prachtig

240 € 100 Koninklijke Beloningspenning Charitas voor menschlievend hulpbetoon vanaf
1912, door Victor de Stuers en J.C. Wienecke, Charitas medaille, st. Charitas
met 3 kinderen, kz. De/Koningin/aan/A. de Vries, MMW.109, Wienecke 117, AE
60.5x33mm., ruim zeer fraai/bijna prachtig

241 € 100 Bronzen Leeuw Ruperts Kruis, brons Nederl. Leeuw, MMW.p.92, prachtig
242 € 20 Onderscheiding, Wilhelmina, voor Krijgsverrichtingen, zonder balk
243 € 30 Onderscheiding, Wilhelmina, voor Krijgsverrichtingen, met balk
244 € 30 Onderscheiding, Ereteken voor Orde en Vrede 1947 met balk



245 € 40 Onderscheiding Zilveren Kruis voor Officieren, 15 jaar trouwe dienst, verguld
zilver

246 € 25 Ereteken Rotterdam, met wapenschild op vierhoekig schild, kz. "3e prijs
touwtrek 3/07/04"

247 € 75 Onderscheidingen, draaglintjes met veel verschillende typen, interessant, in
zakje

248 € 200 ONDERSCHEIDINGEN, 15 verschillende waaronder orde van Oranje Nassau,
Krijgsverrichtingen etc., interessant geheel, in zakje

249 € 75 Diverse onderscheidingen, België o.a. van Leopold II; ridder medaille; Kronen
orde, Medaille; Oorlogskruis, Herinneringsmedaille 1914-1918, Croix des
Deportés, Resistere 1940-5, 11 stuks

250 € 75 Onderscheidingen Luxemburg, Verdiensten medaille, in zilver en koper plus de
miniaturen, en België, Kroonorde, bijgev. Leopold I penning voor moed en
zelfopoffering, aan Roubiette, Montigny sur Sambre 9 Janv 1852, zeldzaam, 13
linten en 2 batons en Nederland Oorlogsherinneringskruis

251 € 300 MARMEREN PLAQUETTE(2X), naar de Vlaamse beeldhouwer Francois
Duquesnoy, Cupido's omringd met bloemen guirlandes, met in achterzijde
bronzen medaille, Parijs 1892, Franse rococo, ingelijst, attractief geheel

252 € 100 ZILVEREN LEPELTJES, van munten met uitgezaagde hoofden, zeer leuk
geheel, in zakje

253 € 100 CASH MUNTEN POP, handgesneden pop met cash munten en touwtjes
samengesteld

254 € 65 CASH MUNTEN DRAAK, handgesneden figuur met cash munten, attractief
geheel

255 € 75 GESP, twee Chinese munten vermaakt tot gesp, zilver
256 € 75 PLAQUETTE IN BRONS KOMENSKY, groot formaat gemonteerd op houten

achterplaat(licht beschadigd)
257 € 65 SPAANSE MUNT ALS NAGELGARNITUUR, zilver met draagoogje
258 € 40 RIJWIELBELASTINGPLAATJE 1939/1940, in originele houder met ingeslagen

stempel, zeldzaam
259 € 35 MUNTEN WEEGSCHAAL ENGELS, voor Sovereigns gemaakt, in perfecte staat
260 € 35 MUNTEN WEEGSCHAAL FRANS, in perfecte staat
261 € 35 MUNTEN WEEGSCHAAL ENGELS, voor diverse gouden munten, in perfecte

staat
262 € 25 MUNTEN WEEGSCHAAL ENGELS, met glazen schalen inclusief gewichten in

houten kistje
263 € 25 WEEGSCHAAL ENGELS, inclusief gewichten, in houten kistje
264 € 25 WEEGSCHAAL, compleet met muntgewichten, in stoffen cassette
265 € 25 REIS WEEGSCHAAL, mooi compleet stukje gereedschap dat zo makkelijk mee

was te nemen op reis
266 € 25 REIS WEEGSCHAAL ENGELS, mooi compleet stukje gereedschap
267 € 25 REIS WEEGSCHAAL ENGELS, mooi compleet stuk gereedschap
268 € 15 WEEGSCHAAL, met diverse muntgewichten(niet compleet), in stoffen cassette
269 € 10 GESP, Padvinders, zeer leuk!
270 € 10 PRIMITIEF GELD, theetegel, in doosje
271 € 300 LITERATUUR MR. GERARD VAN LOON, Beschrijving der Nederlandsche

historiepenningen: of beknopt verhaal van 't gene sedert de overdracht der
heerschappye van Keyzer Karel den vyfden op Koning Philips zynen zoon, tot
het sluiten van Uytrechtsen vreede, in den zeventien Nederlandsche Gewesten
is voorgevallen, 4 delen, voorzien vele prachtige gravures, 's Gravenhage
1723-1731, folio gekartonneerd met leren rug. Het belangrijke standaardwerk
voor historiepenningen 1555-1716

272 € 50 LITERATUUR A.M. DE JONG, Geschiedenis van de Nederlandsche Bank
1814-1914, 5 delen

273 € 10 LITERATUUR, boek "modern art medals", in doosje



274 € 10 LITERATUUR, boek Scholten, de munten van de Nederlandse gebiedsdelen
Overzee 1601-1948, als nieuw

301 € 100 Bataafse Republiek, Gouden dukaat 1801, Holland, Sch.25, licht gebogen, zeer
fraai/prachtig

302 € 65 Bataafse Republiek, Zilveren dukaat 1800, Utrecht, Sch.69, ruim zeer fraai
303 € 75 Bataafse Republiek, Zilveren dukaat 1803, Utrecht, Sch.72, prachtig
304 € 50 Bataafse Republiek, Zilveren dukaat 1804, Utrecht, Sch.73, zeer fraai/prachtig
305 € 200 Koninkrijk Holland, Gouden dukaat 1807b, Sch.119b, met kromme 7, bijna

prachtig
306 € 200 Koninkrijk Holland, 50 Stuiver 1808, grote Bij, punt van de hals bij laatste L van

HOLL, Sch.149af, mooi patina, prachtig
307 € 600 ½ cent 1821B, deels originele kleur, bijna prachtig
308 € 40 1 cent 1862, fdc
309 € 30 1 cent 1913, donker patina, fdc
310 € 75 1 cent 1924, donker patina, fdc
311 € 20 1 cent rondel, Juliana
312 € 20 1 cent formaat rondel, 2,35gr. afwijkend materiaal
313 € 50 2½ cent 1898, bijna fdc
314 € 50 2½ cent 1912, mooie originele kleur, fdc
315 € 50 2½ cent 1914, originele kleur, fdc
316 € 75 5 cent 1827U/18U, bijna fdc
317 € 75 10 cent 1826U, fdc
318 € 150 10 cent 1849, fdc
319 € 60 10 cent 1901, ruim prachtig
320 € 30 10 cent 1904, bijna fdc
321 € 30 10 cent 1904, unc
322 € 60 10 cent 1905, bijna fdc
323 € 40 10 cent 1905, unc
324 € 30 10 cent 1934, unc
325 € 20 10 cent rondel, 1,5gr.
326 € 75 25 cent 1824Ba, bijna fdc
327 € 75 25 cent 1826Ua, fdc
328 € 40 25 cent 1848a, met punt achter jaartal, prachtig
329 € 40 25 cent 1848a, met punt achter jaartal, prachtig
330 € 300 25 cent 1890b, zonder punt achter jaartal, ruim prachtig
331 € 40 25 cent 1897, ruim prachtig
332 € 40 25 cent 1902, bijna fdc
333 € 100 25 cent 1910, bijna fdc
334 € 40 25 cent 1911, prachtig
335 € 50 25 cent 1916, bijna fdc
336 € 30 25 cent 1926, prachtig/ruim prachtig
337 € 200 ½ Gulden 1830B, prachtig
338 € 75 ½ Gulden 1866, jaartal wijziging uit 18.., ca. prachtig
339 € 40 ½ Gulden 1905, unc
340 € 40 ½ Gulden 1907, unc
341 € 40 ½ Gulden 1912, bijna unc
342 € 150 1 Gulden 1820U, ruim zeer fraai
343 € 300 1 Gulden 1829B, enkele krasjes overigens prachtig
344 € 100 1 Gulden 1845b, horizontaal streepje tussen kroon en wapen, zeer

fraai/prachtig
345 € 60 1 Gulden 1847, prachtig/fdc
346 € 75 1 Gulden 1848, fdc
347 € 60 1 Gulden 1865, fdc
348 € 50 1 Gulden 1865, bijna fdc
349 € 75 1 Gulden 1892, fdc



350 € 60 1 Gulden 1892, bijna fdc
351 € 50 1 Gulden 1897, bijna fdc
352 € 75 1 Gulden 1898, Kroningstype, prachtig
353 € 50 1 Gulden 1898, Kroningstype, ruim zeer fraai
354 € 40 1 Gulden 1898, zeer fraai/bijna zeer fraai
355 € 500 1 Gulden 1901, proof, geslagen met gepolijste stempels, unc
356 € 40 1 Gulden 1901, krasjes overigens ca. prachtig
357 € 200 1 Gulden 1905, fdc
358 € 250 1 Gulden 1906, bijna prachtig
359 € 200 1 Gulden 1906, ruim zeer fraai
360 € 100 1 Gulden 1909, bijna fdc
361 € 50 1 Gulden 1909, ca. prachtig
362 € 150 1 Gulden 1910, ca. prachtig
363 € 100 1 Gulden 1910, zeer prachtig
364 € 50 1 Gulden 1911, zeer fraai/prachtig
365 € 40 1 Gulden 1916, prachtig/ruim prachtig
366 € 40 1 Gulden 1917, bijna prachtig
367 € 150 1 Gulden 1944Pb, EN van Nederlanden loopt door onder halsafsnede,

prachtig/ruim prachtig
368 € 150 2½ Gulden 1840, ruim zeer fraai/bijna prachtig
369 € 50 2½ Gulden 1842, gepoetst, zeer fraai/prachtig
370 € 75 2½ Gulden 1848, prachtig/fdc
371 € 75 2½ Gulden 1848/4-, ruim prachtig
372 € 40 2½ Gulden 1858, prachtig
373 € 60 2½ Gulden 1870, fdc
374 € 50 2½ Gulden 1874, mmt. zwaard met klaverbladvormig uiteinde, Sch.602, ca. fdc
375 € 500 2½ Gulden z.j.(1892), tweezijdige proef, gemaakt door Begeer, in zilver naar de

officiële ontwerpen van het borstbeeld met loshangend haar, om te bewijzen dat
er betere stempels gemaakt konden worden (Sch. 794a), proof, met gepolijste
stempels geslagen, unc

376 € 300 2½ Gulden 1898a, met punt tussen P. en Pander, ruim prachtig/bijna fdc
377 € 300 2½ Gulden 1898a, met punt tussen P. en Pander, ruim prachtig/bijna fdc
378 € 100 2½ Gulden 1932b, grof haar, ruim prachtig
379 € 60 2½ Gulden 1932b, grof haar, zeer fraai
380 € 50 2½ Gulden 1938b, grof haar, ca. prachtig
381 € 500 1 Gulden 2001, in goud, PL
382 € 300 5 Gulden 1827Bb, variant met open B van Brussel, ruim prachtig
383 € 100 5 Gulden 1912, prachtig
384 € 100 5 Gulden 1912, prachtig
385 € 100 5 Gulden 1912, prachtig
386 € 100 5 Gulden 1912, prachtig
387 € 1.500 5 Gulden 1912(15x), ca. prachtig, in map
388 € 300 10 Gulden 1825B, ruim prachtig
389 € 300 10 Gulden 1828B, krasjes overigens bijna prachtig
390 € 400 10 Gulden 1840, ca. fdc
391 € 200 10 Gulden 1875, bijna fdc
392 € 200 10 Gulden 1875, bijna fdc
393 € 2.000 10 Gulden 1875-1925(10x), in map
394 € 2.000 10 Gulden 1875-1932(10x), in map
395 € 200 10 Gulden 1876, fdc
396 € 200 10 Gulden 1876, prachtig
397 € 200 10 Gulden 1876, prachtig
398 € 200 10 Gulden 1876, prachtig
399 € 200 10 Gulden 1880, unc
400 € 200 10 Gulden 1885, ruim prachtig



401 € 250 10 Gulden 1887, ruim prachtig
402 € 300 10 Gulden 1888, fdc
403 € 250 10 Gulden 1888, ruim prachtig
404 € 250 10 Gulden 1888, prachtig
405 € 200 10 Gulden 1889, fdc
406 € 200 10 Gulden 1889, prachtig
407 € 200 10 Gulden 1897a, parels vast aan de rand, ruim prachtig
408 € 200 10 Gulden 1897b, parels los van de rand, prachtig/fdc
409 € 200 10 Gulden 1897b, parels los van de rand, prachtig
410 € 200 10 Gulden 1897b, parels los van de rand, gepoetst, zeer fraai
411 € 250 10 Gulden 1898a, met punt P. Pander, bijna fdc
412 € 250 10 Gulden 1898b, zonder punt P Pander, bijna fdc
413 € 250 10 Gulden 1898b, zonder punt P Pander, prachtig
414 € 200 10 Gulden 1911, bijna fdc
415 € 200 10 Gulden 1911, De Wilhelmina collectie, in cassette
416 € 200 10 Gulden 1912, prachtig
417 € 200 10 Gulden 1912, prachtig
418 € 200 10 Gulden 1913, De Wilhelmina collectie, in cassette
419 € 200 10 Gulden 1917, ruim prachtig
420 € 200 10 Gulden 1917, De Wilhelmina collectie, in cassette
421 € 200 10 Gulden 1917, De Wilhelmina collectie, in cassette
422 € 200 10 Gulden 1917, De Wilhelmina collectie, in cassette
423 € 200 10 Gulden 1926, prachtig
424 € 200 10 Gulden 1927, prachtig
425 € 200 10 Gulden 1932, ruim prachtig
426 € 200 10 Gulden 1932, prachtig
427 € 400 Gouden dukaat 1817, ruim prachtig
428 € 300 Gouden dukaat 1833, prachtig
429 € 100 Gouden dukaat 1921, ruim prachtig
430 € 100 Gouden dukaat 1925, ruim prachtig
431 € 100 Gouden dukaat 1925, ruim prachtig
432 € 100 Gouden dukaat 1927, ruim prachtig
433 € 100 Gouden dukaat 1928, bijna fdc
434 € 100 Gouden dukaat 1928, ruim prachtig
435 € 100 Gouden dukaat 1928, prachtig
436 € 100 Gouden dukaat 1928, prachtig
437 € 100 Gouden dukaat 1928, prachtig
438 € 100 Gouden dukaat 1928, prachtig
439 € 100 Gouden dukaat 1972, PL
440 € 100 Gouden dukaat 1972, PL
441 € 2.500 Gouden dukaat 1972-1978(20x), PL, in map
442 € 100 Gouden dukaat 1974a, PL
443 € 100 Gouden dukaat 1974, PL
444 € 100 Gouden dukaat 1975, PL
445 € 100 Gouden dukaat 1978, PL
446 € 100 Gouden dukaat 1978, PL
447 € 100 Gouden dukaat 1985, PP
448 € 100 Gouden dukaat 1985, PP
449 € 100 Gouden dukaat 1985, PP
450 € 2.500 Gouden dukaat 1985-2004 (20x), PL, in map
451 € 100 Gouden dukaat 1986, PP
452 € 100 Gouden dukaat 1986, PP
453 € 100 Gouden dukaat 1990, PP, in cassette
454 € 100 Gouden dukaat 1998, PL, in cassette
455 € 100 Gouden dukaat 1999, PL, in cassette



456 € 100 Gouden dukaat 2001, PL, in cassette
457 € 100 Gouden dukaat 2002, PP
458 € 100 Gouden dukaat 2007, PP
459 € 200 Dubbele gouden dukaat 1988, PP
460 € 2.500 Dubbele gouden dukaat 1988-2004(10x), PL, in map
461 € 200 Dubbele gouden dukaat 1996, PL, in cassette
462 € 200 Dubbele gouden dukaat 2002, PP
463 € 200 10 Euro 2002, Huwelijksmunt, PL
464 € 200 10 Euro 2002, Huwelijksmunt, PL
465 € 200 10 Euro 2003, van Gogh tientje, PL
466 € 200 10 Euro 2003, van Gogh tientje, PL
467 € 200 10 Euro 2004, Europa munt, PL, in cassette
468 € 200 10 Euro 2004, Koninkrijksmunt, PL
469 € 200 10 Euro 2004, Koninkrijksmunt, PL, in cassette
470 € 200 10 Euro 2006, Rembrandt, PP
471 € 200 10 Euro 2006, Belasting tientje, PP
472 € 300 20 Euro 2004, Geboortemunt, PL
473 € 100 Euromunten, muntrolpakket 2002, compleet in originele verpakking, zeldzaam
474 € 100 Euromunten, muntrolpakket 2004, compleet in originele verpakking, zeldzaam
475 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL
476 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL
477 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL
478 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL
479 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL, in cassette
480 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, PL, in cassette
481 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, unc
482 € 100 Nederlandse Antillen, 50 Gulden 1979, unc
483 € 200 Nederlandse Antillen, 100 Gulden 1978, PL
484 € 200 Nederlandse Antillen, 100 Gulden 1978, PL
485 € 200 Nederlandse Antillen, 100 Gulden 1978, unc
486 € 150 Nederlandse Antillen, 300 Gulden 1980, PL
487 € 30 V.O.C. duit 1745, grote misslag, Scho.91
488 € 35 V.O.C. halve duit 1756, afslag in zilver, Scho.360, zeldzaam! zeer fraai
489 € 1.000 1 Gulden 1840, proof, geslagen met gepolijste stempels, Scho.617, unc
490 € 50 ½ Gulden 1826, Scho.618, prachtig/ruim prachtig
491 € 100 1 cent 1839, incusum, Scho.739, prachtig
492 € 30 ¼ Gulden 1854, Scho.749, fdc
493 € 50 ¼ Gulden 1898, Scho.799, fdc
494 € 100 West Indië, ¼ Gulden 1794, W boven Foed, Scho.1355a(R), prachtig/ruim

prachtig
495 € 150 West Indië, 2 Stuiver 1794, Scho.1356, ruim prachtig
496 € 200 Indonesië, Irian Barat, 2½ Rupiah 1963, pattern aluminium, KM.Pn2
497 € 200 Indonesië, Irian Barat, 50 Sen 1965/1962, Pattern, aluminium, KM.Pn6
501 € 3.000 UNICA SERIE, 25 stuks a 4.32gr., 900/1000, in cassette
502 € 1.500 WILLEM KONING DER NEDERLANDEN, 50gr., 900/1000
503 € 1.500 GOUDEN KETTING, 58.7gr., 18 karaat, in zakje
504 € 1.250 BRUILOFT PRINSES JULIANA EN PRINS BERNARD 1937-1987, gouden

penning, bronzen penning en nikkelen exemplaar, in cassette
505 € 750 DE KLEINSTE GOUDEN MUNTEN, collectie 22 stuks, in map
506 € 750 DIVERSE GOUDEN MUNTEN, van Nederland in hangers etc., bruto gewicht

31.26gr., netto ca.25gr., in map
507 € 600 GOUDEN HALSKETTING, 35 gram, 585/1000, in zakje
508 € 600 HERSLAGEN NEDERLANDS GOUD(11x), 32.5gr., 585/1000, in map
509 € 300 25 TALER HEER RAVENSTEIN, 15.97gr., 585/1000
510 € 300 5 GULDEN 1827B EN 10 GULDEN 1897, beiden met draagoog, 10,4gr.



511 € 300 NASLAG GOUDEN RIJDER 1750, in gouden hanger, 900/1000
512 € 300 KLEINSTE GOUDEN MUNTEN VAN DE WERELD(14x), 0,73gr. per stuk,

999/1000, in map
513 € 250 10 GULDEN 1897, in hanger, bruto 8.76gr.
514 € 250 GREAT BRITAIN SOVEREIGN 1912, in hanger, KM.820
515 € 200 KONINGIN JULIANA EN WILLEM I, 1813-1963, 7,79gr., 900/1000
516 € 200 WILLEM ALEXANDER 1967-2017, 12,2gr., 585/1000
517 € 200 WILHELMINA MOEDER DES VADERLANDS, 7.89gr., 900/1000
518 € 200 50 UNIEDAALDER 1579-1979, unc
519 € 200 50 UNIEDAALDER 1579-1979, unc
520 € 200 7 WONDEREN VAN DE WERELD(7x), 7gr., 999/1000, in cassette
521 € 200 7 WONDEREN VAN DE WERELD(7x), 7gr., 999/1000, in map
522 € 150 GOUDBAARTJE ZWITSERLAND, 5 gram, 999/1000
523 € 150 GOUDBAARTJE ZWITSERLAND, 5 gram, 999/1000
524 € 150 GOUDBAARTJE ZWITSERLAND, 5 gram, 999/1000
525 € 150 BONDSSPAARBANK 150 JAAR 1817-1967, 7,99gr., 585/1000
526 € 150 BONDSSPAARBANK 150 JAAR 1817-1967, 7,99gr., 585/1000
527 € 100 WILHELMINA 1934, 3,5gr., 986/1000
528 € 100 WILHELMINA 1897, 3,5gr., 986/1000
529 € 100 WILLEM-JULIANA 1813-1963, 3.88gr., 900/1000
530 € 100 PRINSES BEATRIX, 3,4gr, 900/1000
531 € 100 WILLEM ALEXANDER 1967, 3.38gr., 900/1000`
532 € 100 MARIA STUART, 3,72gr., 750/1000
533 € 100 JULIANA VAN STOLBERG, 3,7gr., 750/1000
534 € 100 LOUISE DE COLIGNY, 3,7 GR., 750/1000
535 € 100 KENNEDY 1963 A MAN DOES WHAT HE MUST, 4,5gr., 900/1000
536 € 100 100 EURO 1998, 3,5gr., 916/1000, in cassette
537 € 75 HERSLAG NEGOTIEPENNING 1848, 3,5gr., 900/1000
538 € 75 WILHELMINA/EMMA 1898-1948, 3,5gr., 585/1000
539 € 75 GOUDEN PENNING, WORLD CUP VOETBAL 1974, ca. 3gr., 900/1000
540 € 75 DIVERSE GOUDEN PENNINGEN, 10 stuks 0,5gr. per stuk, 585/1000, in map
541 € 60 BEATRIX 5 GULDEN 1980, 3gr., 585/1000
542 € 50 U.S.A. 1 DOLLAR 1853, naslag en mini Gulden, 1.76gr.
543 € 50 HET KLEINSTE GOUD, 5 stuks a 0,5gr., 585/1000, in map
544 € 20 KLEINSTE GOUDEN MUNTJE TER WERELD, 0,5gr., 999/1000
545 € 30 2 TROY OUNCES ZILVER, 999, Panda
551 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1882S, KM.7, very fine+
552 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1894S, KM.13, very fine
553 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1899B, KM.13, almost extremely fine
554 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1902M, KM.15, almost extremely fine
555 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1909P, KM.15, very fine
556 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1915P, KM.29, very fine
557 € 250 AUSTRALIA, Sovereign 1929P, KM.32, extremely fine
558 € 200 AUSTRALIA, 25 Dollars 2007, KM.1777, BU
559 € 100 AUSTRIA, Ducat 1830B, KM.2171, fdc
560 € 100 AUSTRIA, 4 Florin/10 Francs 1892, restrike, KM.2260, unc
561 € 100 AUSTRIA, 4 Florin/10 Francs 1892, restrike, KM.2260, unc
562 € 100 AUSTRIA, 4 Florin/10 Francs 1892, restrike, KM.2260, unc
563 € 100 AUSTRIA, Ducat 1915, restrike, KM.2267, unc
564 € 200 AUSTRIA, 8 Florins-20 Francs 1892, restrike, KM.2269, unc
565 € 100 AUSTRIA, 10 Corona 1897, KM.2805, unc
566 € 100 AUSTRIA, 10 Corona 1909, KM.2816, extremely fine
567 € 100 BAHAMAS, 10 Dollar 1967, KM.11, unc
568 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1865, L.Wiener, KM.23, extremely fine
569 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1865, L.Wiener, KM.23, extremely fine



570 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1867, KM.32, very fine
571 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1874, KM.37, almost extremely fine
572 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1875, KM.37, extremely fine
573 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1875, KM.37, extremely fine
574 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1875, KM.37, almost extremely fine
575 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1877, KM.37, extremely fine
576 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1878, KM.37, almost extremely fine
577 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1882, KM.37, extremely fine+
578 € 200 BELGIUM, 20 Francs 1914, KM.79, unc
579 € 250 BURUNDI, 20 Francs 1962, KM.3, Proof
580 € 500 CANADA, 100 Dollar 1977, KM.119, proof
581 € 600 CANADA, 100 Dollar 1980, KM.129, unc
582 € 1.000 CANADA, 50 Dollar 2009, KM.1037, BU
583 € 200 CANADA, 10 Dollar 2007, KM.1140, prooflike
584 € 100 CHINA, Panda 1 ounce 2000, most rare coin from the Panda set, KM.1310, unc
585 € 200 CHINA, 100 Yuan 2007, KM.1710, BU.
586 € 250 COLOMBIA, 5 Pesos 1920, KM.201.2, very fine+
587 € 250 CUBA, 5 Pesos 1915, KM.19, extremely fine
588 € 100 DENMARK, 10 Kroner 1900, KM.790.2, very fine
589 € 300 DENMARK, 20 Kroner 1873CS, KM.791.1, extremely fine
590 € 100 DENMARK, 10 Kroner 1908, KM.809, very fine
591 € 300 DENMARK, 20 Kroner 1909 VBP, KM.810, extremely fine
592 € 300 DENMARK, 20 Kroner 1913 VBP, KM.817.1, almost extremely fine
593 € 100 EGYPT, Ikhskidid al Ikhshid 946-961AD, Dinar n.d., extremely fine
594 € 150 ETHIOPIA, 10 Dollar 1966, (EE 1958 NI), KM.38, Proof
595 € 75 FRANCE CAMBRAI, 1 Thaler Maximiliam de Berghes 1568, Delm.1568, very

fine
596 € 200 FRANCE, 20 Francs AN12A(1804), KM.651, very fine+
597 € 200 FRANCE, 20 Francs AN12A(1804), KM.661, extremely fine
598 € 200 FRANCE, 20 Francs 1808A, KM.687.1, very fine
599 € 200 FRANCE, 20 Francs 1813A, KM.695.1, very fine/extremely fine
600 € 200 FRANCE, 20 Franc 1813A, KM.695.1, fine/very fine
601 € 200 FRANCE, 20 Francs 1811W, KM.695.10, very fine
602 € 200 FRANCE, 20 Francs 1814A, KM.706.1, extremely fine
603 € 200 FRANCE, 20 Francs 1815A, KM.706.1, extremely fine
604 € 200 FRANCE, 20 Francs 1831B, KM.746.2, very fine+
605 € 200 FRANCE, 20 Francs 1848A, KM.750.1, extremely fine
606 € 200 FRANCE, 20 Francs 1850A, KM.762, extremely fine
607 € 200 FRANCE, 20 Francs 1852A, KM.774, extremely fine
608 € 200 FRANCE, 20 Francs 1852A, KM.774, very fine/extremely fine
609 € 200 FRANCE, 20 Francs 1855A, KM.781.1, very fine
610 € 200 FRANCE, 20 Francs 1860BB, KM.781.2, very fine+
611 € 100 FRANCE, 10 Franc 1864A, KM.800.1, very fine
612 € 200 FRANCE, 20 Francs 1865A, KM.801.1, extremely fine
613 € 200 FRANCE, 20 Francs 1867A, KM.801.1, very fine/extremely fine
614 € 200 FRANCE, 20 Francs 1866BB, KM.801.2, extremely fine
615 € 200 FRANCE, 20 Francs 1875A, KM.825, very fine
616 € 200 FRANCE, 20 Francs 1876A, KM.825, extremely fine+
617 € 200 FRANCE, 20 Francs 1913, KM.857, unc
618 € 500 FRANCE, 100 Euro 2011, KM.1787, proof, in cassette
619 € 50 GERMANY, 5 Mark 1957J, "Eichendorff", KM.117, unc
620 € 250 GERMANY, BREMEN, ½ Thaler 1661TI, KM.134, almost extremely fine
621 € 150 GERMANY, FREIDBERG, 60 Kreuzer 1674AL, KM.46, very fine+
622 € 50 GERMANY, LINDAU, "Ewiger Pfennig", 1295-1335, Cahn. 188, 0.46gr. very

fine/extremely fine



623 € 200 GERMANY, BADEN, 20 Mark 1911G, KM.284, very fine
624 € 200 GERMANY, BADEN, 20 Mark 1914G, KM.284, very fine
625 € 250 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1873C, KM.501, extremely fine
626 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1883A, KM.505, very fine
627 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1887A, KM.505, very fine
628 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1888A, KM.505, extremely fine
629 € 100 GERMANY, PRUSSIA, 10 Mark 1888A, KM.514, very fine
630 € 100 GERMANY, PRUSSIA, 10 Mark 1888A, KM.514, very fine
631 € 100 GERMANY, PRUSSIA, 10 Mark 1888A, KM.514, very fine
632 € 100 GERMANY, PRUSSIA, 10 Mark 1888A, KM.514, very fine
633 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1888A, KM.515, very fine
634 € 100 GERMANY, PRUSSIA, 10 Mark 1893A, KM.520, very fine
635 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1890A, KM.521, very fine
636 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1894A, KM.521, very fine
637 € 250 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1895A, KM.521, almost extremely fine
638 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1896A, KM.521, very fine
639 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1897A, KM.521, very fine
640 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1899A, KM.521, very fine
641 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1905A, KM.521, very fine
642 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1908A, KM.521, very fine
643 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1910A, KM.521, very fine
644 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1911A, KM.521, very fine
645 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1912J, KM.521, extremely fine
646 € 200 GERMANY, PRUSSIA, 20 Mark 1913A, KM.521, extremely fine
647 € 100 GERMANY, HAMBURG, 5 Mark 1877G, KM.605, very fine+
648 € 200 GERMANY, WURTEMBERG, 20 Mark 1894F, KM.634, unc
649 € 150 GREAT BRITAIN, ½ Sovereign 1892, KM.766, very fine+
650 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1891, KM.767, almost extremely fine
651 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1892, KM.767, very fine
652 € 100 GREAT BRITAIN, ½ Sovereign 1900, KM.784, extremely fine
653 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1894, KM.785, very fine+
654 € 100 GREAT BRITAIN, ½ Sovereign 1910, KM.804, very fine
655 € 100 GREAT BRITAIN, ½ Sovereign 1910, KM.804, very fine
656 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1908, KM.805, very fine
657 € 100 GREAT BRITAIN, ½ Sovereign 1914, KM.819, extremely fine
658 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1916, KM.820, very fine/extremely fine
659 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 1958, KM.908, unc
660 € 250 GREAT BRITAIN, Sovereign 2007, KM.1002, proof
661 € 200 GREECE, 20 Drachmai 1884A, KM.56, almost extremely fine
662 € 200 HUNGARY, 20 Francs/8 Forint 1882KB, KB467, very fine
663 € 100 HUNGARY, 10 Korona 1897KB, KM.485, extremely fine
664 € 200 HUNGARY, 20 Korona 1900KB, KM.486, extremely fine+
665 € 200 INDIA KUSHAN after 365AD, gold dinar nd., taxila, extremely fine
666 € 200 INDIA KUSHAN after 365AD, gold dinar nd., taxila, very fine+
667 € 200 INDIA KUSHAN after 365AD, gold dinar nd., taxila, very fine+
668 € 100 PERSIA, SAMANID 954-961AD, dinar nd., very fine
669 € 75 IRAN, OTTOMAN REP MAHMUD I 1750-1754 dinar nd., very fine
670 € 70 IRAN, ¼ Pahlavi 1332, KM.141, almost extremely fine
671 € 70 IRAN, ¼ Pahlavi 1332, KM.141, almost extremely fine
672 € 70 IRAN, ¼ Pahlavi 1345, KM.141a, very fine+
673 € 70 IRAN, ¼ Pahlavi 1345, KM.141a, very fine+
674 € 100 IRAN, ½ Pahlavi 1345, KM.142, extremely fine
675 € 250 IRAN, 1 Pahlavi 1339, KM.143, unc
676 € 250 IRAN, 1 Pahlavi 1345, KM.143, extremely fine
677 € 100 IRAN, Toman 1299, KM.933, extremely fine



678 € 100 IRAN, ½ Pahlavi 1322, KM.1147, extremely fine+
679 € 100 IRAQ, ABBASIDEN AL MAKOI 775-785, dinar nd., very fine
680 € 200 ITALIAN STATES, SARDINIA, 20 Lire 1827AL/L, KM.118.1, almost extremely

fine
681 € 200 ITALIAN STATES, SARDINIA, 20 Lire 1859F/P, KM.146.2, extremely fine+
682 € 200 ITALY, 20 Lire 1863 TBN, KM.10.1, extremely fine
683 € 200 ITALY, 20 Lire 1865 TBN, KM.10.1, very fine+
684 € 200 ITALY, 20 Lire 1882R, KM.21, extremely fine/unc
685 € 300 VATICAN CITY, 100 Lire 1933-1934, KM.19, unc
686 € 150 VATICAN CITY, 100 Lire MCML(1950), KM.48, extremely fine
687 € 60 JAPAN, 2 Bu(ni Bu) N.D. 1868-9 A.D., Mutsuhito (Meiji) c21d, Kaheishi,

Friedberg 22, extremely fine
688 € 60 JAPAN, 2 Bu(ni Bu) N.D. 1868-9 A.D., Mutsuhito (Meiji) c21d, Kaheishi,

Friedberg 22, extremely fine
689 € 20 JAPAN, 2 Bu(ni Bu) N.D. 1868-9 A.D., Mutsuhito (Meiji) c21d, Kaheishi,

Friedberg 22, extremely fine
690 € 60 JAPAN, 2 Bu(ni Bu) N.D. 1868-9 A.D., Mutsuhito (Meiji) c21d, Kaheishi,

Friedberg 22, extremely fine
691 € 30 JAPAN, Ni-Shu of 2 Shu piece Manen 1860, Friedberg 35, extremely fine
692 € 30 JAPAN, Ni-Shu of 2 Shu piece Manen 1860, Friedberg 35, extremely fine
693 € 30 JAPAN, Ni-Shu of 2 Shu piece Manen 1860, Friedberg 35, extremely fine
694 € 30 JAPAN, Ni-Shu of 2 Shu piece Manen 1860, Friedberg 35, extremely fine
695 € 250 KENYA, 100 Shillings 1966, KM.7, unc
696 € 200 LUXEMBOURG, 20 Francs 1953, KM.XM1, unc
697 € 200 LUXEMBOURG, 20 Francs 1963, KM.M2b, unc
698 € 100 MEXICO, 5 Pesos 1955, KM.464, unc
699 € 200 MEXICO, Libertad 2007, KM.611, proof
700 € 1.000 MONACO, 100 Francs 1884A, KM.99, extremely fine
701 € 100 PALAU, 20 Dollar 1994, KM.42, PF65
702 € 100 ROMANIA, 20 Lei 1944, KM.XM13, almost unc
703 € 150 RUSSIA, 5 Roubles 1898, KM.Y62, almost extremely fine
704 € 150 RUSSIA, 5 Roubles 1902 AP, KM.Y62, extremely fine
705 € 200 RUSSIA, Chernovitz 1976, KM.Y85, almost unc
706 € 250 SAUDI ARABIA, AH 1370(1951), 1 Gunayh/Riyal, KM.36, unc
707 € 250 SAUDI ARABIA, AH 1370(1951), 1 Gunayh/Riyal, KM.36, unc
708 € 250 SAUDI ARABIA, AH 1377(1957), 1 Pound/Ryal, KM.43, extremely fine+
709 € 250 SAUDI ARABIA, AH 1377(1957), 1 Pound/Ryal, KM.43, unc
710 € 250 SOUTH AFRICA, 1 Pond 1898, KM.10.2, extremely fine
711 € 250 SOUTH AFRICA, 2 Rand 1962, KM.64, bijna unc
712 € 250 SOUTH AFRICA, 2 Rand 1962, KM.64, bijna unc
713 € 1.000 SOUTH AFRICA, Krugerrand 2010, KM73, unc
714 € 200 SOUTH AFRICA, ¼ Krugerrand 2007, KM.106, proof
715 € 250 SPAIN, 25 Pesetas 1876 DE-M, restrike 1961, KM.673, unc
716 € 100 SWEDEN, 10 Kronor 1874, KM.732, very fine
717 € 200 SWEDEN, 20 Kroner 1875ST, KM.733, very fine
718 € 200 SWEDEN, 20 Kroner 1898EB, KM.748, very fine
719 € 100 SWEDEN, 10 Kroner 1901, KM.767, very fine
720 € 100 SWEDEN, 10 Kroner 1901, KM.767, very fine
721 € 200 SWITZERLAND, 20 Francs 1896B, edge Dominus-Providebit, KM.31.2,

extremely fine+
722 € 200 SWITZERLAND, 20 Francs 1896B, KM.31.3, extremely fine
723 € 200 SWITZERLAND, 20 Francs 1902B, KM.35.1, unc
724 € 200 SWITZERLAND, 20 Francs 1935 L-B, KM.35.1, unc
725 € 100 SWITZERLAND, 10 Francs 1912B, KM.36, very fine
726 € 100 TUNESIA, 10 Francs 1891, KM.226, unc



727 € 150 TURKEY BYZANTINE EMPIRE, Histamenon Michael VII, Constantinople
1071-1078AD, very fine

728 € 100 TURKEY, MURAD III 1574/95AD, gold Sultani nd., zeer fraai
729 € 250 TURKEY, 100 Kurush 1923/20, KM.855, almost unc
730 € 100 TURKEY, Rumi Altin 1820, KM.616, extremely fine+
731 € 75 TURKEY, New Adli Altin, KM.635, unc
732 € 250 TURKEY, 100 Kurush 1277/1864, KM.698, extremely fine+
733 € 250 TURKEY, 100 Kurush 1923/32, KM.855, almost unc
734 € 250 TURKEY, 100 Kurush 1923/34, KM.855, almost unc
735 € 150 U.S.A., 2½ Dollar 1895, restrike, KM.72, extremely fine
736 € 40 U.S.A., 1 Dollar 1852, KM.73, fine/very fine
737 € 50 U.S.A., 1 Dollar 1853, restrike, KM.73, almost extremely fine
738 € 1.000 U.S.A., 20 Dollar 1897, KM.79.3, very fine
739 € 500 U.S.A., 10 Dollar 1907, KM.102, extremely fine
740 € 250 U.S.A., 5 Dollar 1913, KM.129, very fine
741 € 200 U.S.A., 10 Dollar 2007, KM.217, proof
742 € 200 VENEZUELA, 20 Bolivares 1911, KM.Y32, extremely fine
743 € 75 YEMEN SULAGHID AL BIN MUHAMMAD 1047-1081, dinar nd., very fine
751 € 50 1 Gulden muntbiljet, type 1945, serienummer K733048, Mev.6-1a, unc
752 € 50 1 Gulden muntbiljet, type 1945, serienummer G993524, Mev.6-1a, unc
753 € 250 1 Gulden bankbiljet, type 1945(45x), Mev.06-1, ca. zeer fraai
754 € 200 1 Gulden bankbiljet, type 1949(50x), Mev.07-1a, ca. zeer fraai
755 € 100 2½ Gulden muntbiljet, type 1945, serienummer AY198490, Mev.15-1b, unc
756 € 50 2½ Gulden muntbiljet, type 1945, serienummer 2AQ881776, Mev.15-1c, unc
757 € 100 2½ Gulden muntbiljet, type 1945, serienummer 1AF864887, Mev.15-1f, unc
758 € 75 10 Gulden bankbiljet, type 1940 I(2x), Mev.41-1, zeer fraai/ruim zeer fraai
759 € 100 10 Gulden bankbiljet, type 1945II, foutief jaartal 1788-1843, serienummer

1AK740723,Mev.46-2, ca.unc
760 € 40 10 Gulden bankbiljet, type 1953(9x), Mev.48-1, fraai/prachtig
761 € 25 10 Gulden bankbiljet, type 1968(5x), Mev.49-1a(3x) en Mev.49-1b(2x),

prachtig/fdc
762 € 40 20 Gulden bankbiljet, type 1939(3x), Mev.58-1, fraai/bijna prachtig
763 € 75 20 Gulden bankbiljet, type 1945, serienummer 1AK100452, Mev.59-1, ruim zeer

fraai
764 € 250 25 Gulden bankbiljet, type 1931(11x), Mev.76-2, ca. prachtig
765 € 200 25 Gulden bankbiljet, type 1940(5x), Mev.77.1, zeer fraai/prachtig
766 € 150 25 Gulden bankbiljet, type 1945, serienummer 3BU084775, ca. prachtig
767 € 75 25 Gulden bankbiljet, type 1947, serienummer 3AP061334, ruim zeer fraai
768 € 200 25 Gulden bankbiljet, type 1955(16x), Mev.83-1, zeer fraai/prachtig
769 € 50 50 Gulden bankbiljet, type 1945 en 100 Gulden 1947, Mev.99-1 en Mev.120-1,

fraai/zeer fraai
770 € 150 100 Gulden bankbiljet, type 1921(2x), Mev.116-3b, zeer fraai/prachtig
771 € 75 100 Gulden bankbiljet, type 1992(2x), Mev.124, prachtig
772 € 100 Kamp Westerbork biljet, 100 cent(15x) , ca. zeer fraai
773 € 20 Koninklijke Rotterdamse Lloyd, 5ct t/m 10 Gulden, complete set van 6 stuks,

unc
774 € 50 Uitgestelde schuld biljet, Der Stad Edam, no.46, somma f100,-
775 € 500 NEDERLAND, collectie waaronder schaarse ex. en veel biljetten in unc,

kwaliteit, ook iets Buitenland, in platte doos
776 € 150 NEDERLAND, lotje biljetten waaronder betere in aantallen, in envelop
777 € 100 NEDERLAND, lot oude en moderne biljetten, in map
778 € 100 NEDERLAND HANDELSVOORRAAD, bankbiljetten van F1,= tot F100,=, in

platte doos
779 € 50 NEDERLAND, 2½ Gulden t/m 25 Gulden, lotje waarbij in aantallen, in envelop
780 € 250 INDONESIË, collectie met ca. 70 verschillende biljetten van oud tot modern



waaronder betere, in album
781 € 400 SURINAME, uitgebreide collectie unc biljetten waarbij de 25.000,= Gulden uit

2000, in album
782 € 500 WERELD, groot lot met veel materiaal waaronder veel unc, in doos
783 € 200 WERELD, voorraad oude en moderne biljetten waaronder betere, in 3 albums
784 € 200 WERELD, lotje biljetten oud en modern waaronder betere, in platte doos
785 € 150 WERELD, groot aantal biljetten oud en modern in overvolle ordner
786 € 100 WERELD, leuk lot oude en moderne biljetten, tevens veel fantasiebiljetten, in

platte doos
787 € 100 WERELD, collectie groot aantal biljetten, in album
788 € 100 WERELD VOORRAAD, oude en moderne biljetten, in album
789 € 75 WERELD, lot voornamelijk oude biljetten, in doosje
790 € BILJETTEN, lot oude en moderne biljetten, in map
791 € 75 EUROPA, leuke collectie voornamelijk unc. biljetten, in album
792 € 75 AZIE, nette collectie flink aantal biljetten, in unc kwaliteit, in album
793 € 50 MIDDEN OOSTEN, interessante collectie unc biljetten, in album
794 € 100 LATIJNS AMERIKA, leuke collectie op alfabet verzameld, in 2 albums
795 € 200 NOTGELD, lot met 5 albums Duits Notgeld, zeer veel biljetten, in doosje
796 € 100 NOTGELD/WERELD, lot Duits Notgeld maar ook diverse biljetten waaronder

inwisselbare, in doos
801 € 600 PROVINCIAAL HOLLAND, collectie dubbele wapenstuivers met veel

overslagen, varianten etc., zeer gespecialiseerd, totaal ca.100 stuks, zeer
fraai/unc, in map

802 € 150 PROVINCIAAL, leuk lot waarbij zeldzaam materiaal, in map
803 € 200 PROVINCIAAL ZUIDELIJKE NEDERLANDEN, interessante voorraad met veel

zeldzame munten, in map
804 € 200 KONINKRIJK, Rijksdaalders Willem II en III, in map
805 € 100 NEDERLAND, lot met vnl. Guldens tussen 1892 en 1914, in map
806 € 100 NEDERLANDS INDIË, leuk lot met divers beter, in map
807 € 200 DUITSLAND, lot groot aantal zilveren Euromunten, in map
808 € 100 U.S.A/CANADA, lot met zilveren Dollars, totaal 19 stuks inclusief 2x 5Sh. Zuid

Afrika, in map
809 € 500 WERELD, lot munten waarbij veel betere ex. o.a. van Rusland, in map
810 € 200 WERELD, lot oude/zeer oude munten waarbij betere van o.a. Duitsland, in map
811 € 50 WERELD MISSLAGEN, 5 stuks uit Mexico en één uit Nederland, in map
812 € 200 ANTIEK/ROMEINS Constantius II 324-337AD, collectie Follis, alles beschreven,

63 stuks totaal, in map
813 € 150 ANTIEK, VEEL ROMEINS, diverse munten waaronder zilveren, allen

beschreven, totaal 18 stuks, in map
814 € 150 ANTIEK/ROMEINS, merendeels Antonianus, Gordianus, Philippe, Gallienus,

Trajanus, in totaal 23 stuks, in map
815 € 150 ANTIEK/ROMEINS, Constantinus I, Follis en halve Follis(16x), allen

beschreven, in map
816 € 100 ANTIEK/ROMEINS, veelal Antonianus, allen beschreven, totaal 22 stuks, in

map
817 € 100 ANTIEK/LAAT ROMEINS, periode 317-408AD, o.a. Magnentius, Decentius,

Lovianus, 30 stuks, in map
818 € 50 ANTIEK/ROMEINS, lot 16 stuks, allen gedetermineerd, in map
819 € 40 ANTIEK/ROMEINS, koperen munten periode 69-235AD, 8 stuks, in map
820 € 60 ANTIEK/LAAT ROMEINS, Follis periode 293-324AD, 10 stuks, in map
821 € 40 ANTIEK/ROMEINS, Antoniniani periode 251-305AD., 16 stuks, in map
822 € 600 KONINKRIJK, stock, groot aantal Rijksdaalders Wilhelmina waaronder

zeldzame, in album
823 € 400 NEDERLAND, collectie ½ cent t/m 50 Gulden, Willem I t/m Beatrix waaronder

betere, ook doubletten, in 4 albums



824 € 400 NEDERLAND HANDELSVOORRAAD, Koninksrijks munten van 10 cent t/m 2½
Gulden, in album

825 € 300 NEDERLAND, collectie ½ cent t/m 10 Gulden waaronder betere jaren en veel
zilver, in album

826 € 300 NEDERLAND KONINKRIJK, voorraad oude munten van ½ cent t/m 2½ Gulden,
in album

827 € 300 NEDERLAND, Handels voorraad veelal moderne munten waarbij veel zilver, in
album

828 € 250 KONINKRIJK VOORRAAD, van ½ cent t/m 1 Gulden, in zeer goed gevuld
album

829 € 200 NEDERLAND VOORRAAD, van ½ cent t/m 2½ Gulden, voornamelijk periode
Wilhelmina, in album

830 € 150 NEDERLAND, collectie met ondermeer 1 Gulden 1906 en veel zilver, in album
831 € 100 NEDERLAND, collectie munten van ½ cent t/m 10 Gulden, in 2 albums
832 € 100 NEDERLAND, 1 cent t/m 50 Gulden waarbij veel zilver, in 2 albums
833 € 100 NEDERLAND, collectie Wilhelmina en Juliana, in 3 albums
834 € 100 NEDERLAND, 1 cent t/m 50 Gulden waarbij veel zilver, in album
835 € 75 NEDERLAND, collectie en voorraad munten, in 3 albums
836 € 50 NEDERLAND EN OVERZEE, lot met diverse munten, in klein albumpje
837 € 75 NEDERLAND EN NEDERLANDS INDIË, collectie veel Koninkrijk maar ook iets

Provinciaal, in album
838 € 300 OVERZEE, leuke collectie oude en moderne munten, in 6 albums
839 € 100 OVERZEE, collectie met leuk deel Nederlands Indië, verder ook Curaçao en

Suriname, in 2 albums
840 € 400 BELGIË EN DUITSLAND, Handelsvoorraad oude en moderne munten, in album
841 € 300 TSJECHOSLOWAKIJE, interessante voorraad voornamelijk zilveren munten, in

album
842 € 300 WERELD VOORRAAD, voornamelijk oude munten waaronder Duitsland, Zuid

Amerika etc., in 2 albums
843 € 150 WERELD HANDELS VOORRAAD, waarbij Engels Koloniën, U.S.A. etc., in 3

albums
844 € 400 ROMEINS, collectie groot aantal munten, alle gedetermineerd, in album
845 € 500 EURO MUNTEN, grote collectie veelal BU kwaliteit waaronder zeldzame ex., in

5 overvolle albums
851 € 50 WERELD, doosje waarin verrassingen o.a. misslagen en divers zilver, in klein

doosje
852 € 100 PORSELEINEN MUNTEN, lotje met 13 stuks, in klein plat doosje
853 € 75 PENNINGEN, lot met 40 Sport penningen, in plat doosje
854 € 100 PENNINGEN, lot met vnl. grotere penningen, in plat doosje
855 € LOODJES, lotje met 20 stuks, in plat doosje
856 € 250 PENNINGEN, lot met 25 stuks waaronder betere ex., leuk geheel!, in plat

doosje
857 € 150 PENNINGEN, lot met ca. 250 stuks penningen, onderscheidingen etc., leuk

geheel, in doosje
858 € 150 NEDERLAND, zilveren dukaten(14x) 1995-2001, in 2 cassettes
859 € 50 NEDERLAND, lot met ca. 100 fdc sets etc., in doosje
860 € 20 NEDERLAND SETS, lot met o.a baby sets etc., in doosje
861 € 100 NEDERLAND, lot munten en penningen waaronder ook zilver, tevens iets

postzegels, in doosje
862 € 200 WERELD, lot voornamelijk zilveren munten, in cassette
863 € 200 WERELD, lot voornamelijk zilveren munten, in cassette
864 € 200 WERELD, lot munten en penningen, veelal zilver, in 3 cassettes
865 € 200 LIBERIA, lotje moderne zilveren munten, in 3 cassettes
866 € 200 PENNINGEN, lot veelal modern zilver, in cassette
867 € 150 HANGERS, leuk lot, veel met Nederlandse munten, maar ook iets Buitenland, in



cassette
868 € 100 PENNINGEN, lot moderne penningen, in 2 cassettes
869 € 100 WERELD, lotje munten en moderne penningen, in cassette
870 € 100 PENNINGEN, Hommage aan de Gulden, sterling zilver, in cassette
871 € 150 WERELD, lot oude en moderne munten waaronder zilver, in platte doos
872 € 60 EUROMUNTEN, leuk lotje Jaarsets en bijzondere uitgiften, in doosje
873 € 50 PENNINGEN, lotje moderne penningen, veelal zilver, in platte doos
874 € 50 PENNINGEN, lot oude en moderne penningen, los en in cassettes, in platte

doos
875 € 50 PENNINGEN, lot veelal betrekking hebbende op de Paus, in platte doos
876 € 25 WERELD, lot oude en moderne munten waarbij ook Nederland, in geldkistje
877 € 200 WERELD VERVALSINGEN, interessante collectie met allerlei vervalsingen, in

koffer
878 € 200 WERELD, lot munten waarbij veel zilveren, in platte doos
879 € 75 WERELD, lotje veelal zilveren munten waaronder Nederland, Frankrijk etc., oud

en modern, in blikje
880 € 150 NEDERLAND, lotje moderne munten, in geldkistje
881 € 50 WERELD, lot oude munten waarbij schaarse ex., in kistje
882 € 100 ETHIOPIË, interessant lotje oude en moderne munten, in doosje
883 € 300 ZILVEREN PENNINGEN EMC, betreffende mythologie, 18 stuks, 46.66gr. per

stuk, totaal netto gewicht 776gr., in 2 cassettes
884 € 100 KONINKRIJK SET, munten waaronder ½ Gulden 1829, in cassette
885 € 75 OLYMPISCHE SPELEN, lotje waaronder ook Chinese zilveren munten, in

cassette
886 € 500 NEDERLAND, type collectie met veel materiaal van ½ cent t/m 50 Gulden

waaronder betere in nette kwaliteit, tevens iets diversen en Buitenland, in mooi
houten muntkastje

887 € 150 WERELD, lot jaarsets en bijzondere uitgiften, in cassettes, in doos
888 € 150 WERELD, zeer groot aantal moderne en oude munten los en in speciale

verpakkingen, in doos
889 € 100 NEDERLAND EN OVERZEE, lotje veelal moderne munten maar ook iets oud,

in doos
890 € 50 PENNINGEN, klein lotje diverse penningen waaronder meerdere met betrekking

op gemalen of waterwerken, in doosje
891 € 100 WERELD, lot met o.a. één Kinebar, 2x zilver Eagle, silver Kangaroos en 25

Gulden Aruba, in plat doosje
892 € 60 DUITSLAND, wandel medailles, 39 stuks verschillende pracht exemplaren, dit is

uw kans, zonder een stap te lopen, in het bezit te komen van deze prachtige
wandel medailles, in doosje

893 € 150 PENNINGEN, interessant lot diverse penningen waaronder betere zoals
Esscher, onderduiken Delft etc., totaal 30 stuks, in doosje

894 € 300 NEDERLAND RIJKSDAALDERS 1850-1874, lot met 21 stuks, tevens ½
Gulden, zeer fraai/prachtig, in klein plat doosje

895 € 100 ERETEKENS, België, Orde van de Kroon, Czechoslovakia, Victory medal
1914-1919, Frankrijk, Restituto 1944, Roemenië, Orde van de kroon, Japan, in
totaal 6 stuks, in doosje

896 € 25 DDR, lot spelden, emblemen etc., ca.65 stuks, in doosje
897 € 45 DIVERSE PENNINGEN, DDR; Bloedtransfusie; Nijverheid en Handel, horloge

etc., ca.27 stuks, in doosje
898 € 75 DUITSLAND, leuk lotje voornamelijk zilveren munten, in doosje
899 € 400 NEDERLAND, zilveren Guldens(95x) en Rijksdaalders(50x) Juliana, in platte

doos
900 € 250 NEDERLAND RIJKSDAALDERS 1842-1938, 25 stuks in verschillende kwaliteit,

in plat doosje
901 € 150 NEDERLAND, 24 diverse betere munten 5 cent t/m 1 Gulden, in wisselende



kwaliteit, in doosje
902 € OUDE AANDELEN, groot lot oude aandelen, zeer veel verschillende, in 2 platte

dozen
903 € 50 WERELD, lotje zeer oude en zeer moderne munten, in doos
904 € 400 NEDERLAND, ½ cent t/m 2½ Gulden, lot met diverse betere in mooie kwaliteit,

veel unc/fdc, in platte doos
905 € 500 WERELD, zeer interessant lot met beter Nederland, Duitsland, Italië en Portugal

waarbij veel beter oud materiaal, goed bekijken, in platte doos
906 € 400 OOSTENRIJK, groot aantal bijzondere zilveren munten, in doosje
907 € 150 WERELD, lot groot aantal oude munten en penningen, in doosjes en kistjes, in

doos
908 € 35 W.O.II, distributie bonnen, flink aantal los en in map, in doosje
909 € 250 DUITEN, lot met honderden Provinciale en VOC duiten, onuitgezocht, in oud

kistje, in platte doos
910 € 200 NEDERLAND, lot meest zilveren munten, waaronder veel 10 Gulden stukken, in

doosje
911 € 100 WERELD, lot met diversen zilveren sets etc., ook interessante set Thailand, in

doosje
912 € 75 CANADA, lot sets etc., inclusief zilver etc., in klein doosje
913 € 1.250 EURO MUNTEN, gigantische hoeveelheid bijzondere setjes waarbij betere

waaronder Vaticaan 2004-2012 met Sede Vacante, in 12 doosjes
914 € 200 NEDERLAND EN OVERZEE, lot groot aantal munten oud en modern, in doos
915 € 300 NEDERLAND, lot groot aantal cassettes met muntsets, in doos
916 € 150 WERELD, lot munten en bankbiljetten waaronder Engeland, Frankrijk en leuke

penningen, in doos
917 € 300 PENNINGEN, groot lot moderne penningen waarbij zilveren, tevens iets

postzegels, in 2 dozen
918 € 100 WERELD/PENNINGEN/TOKENS, leuke collectie, in album en in cassettes, in

doos
919 € 200 NEDERLAND, lot met veel oude en moderne munten, in doosjes, bakjes,

cassettes en los, in doos
920 € 75 EURO MUNTEN, lotje Jaarsets en bijzondere Uitgiften, in doos
921 € 100 NEDERLAND EN NEDERLANDS INDIË, lot groot aantal munten in albums en

kistjes, in doos
922 € 150 NEDERLAND, collectie Juliana, Beatrix en Euro munten, in 5 albums, in doos
923 € 200 NEDERLAND, lot oude en moderne munten waarbij veel zilver, in 2 albums, in

kistjes en los, in doos
924 € 75 WERELD, leuk lot zeer oude en moderne munten in albums, op bladen en los,

in doos
925 € 250 NEDERLAND, lot van ½ cent t/m 10 Gulden waarbij divers beter en veel zilver,

ook iets bankbiljetten, in doos
926 € 300 NEDERLAND, collectie van ½ cent t/m 10 Gulden, tevens diverse sets, ook iets

Buitenland, in doos
927 € 100 WERELD, lot groot aantal munten zowel oud als modern, in 2 albums, kistjes en

enveloppen, in doos
928 € 600 KONINKRIJK, lot groot aantal munten veelal modern waarbij veel zilver, in 16

albums en een paar cassettes, in 3 dozen
929 € 150 NEDERLAND EN OVERZEE, collectie oude en moderne munten en iets

bankbiljetten, in 4 albums en 5 doosjes, in 2 dozen
930 € ITALIË, lot munten, biljetten en telefoonkaarten, in doos
931 € 100 WERELD, lot veelal moderne munten waaronder veel speciale zilveren

exemplaren, in doos
932 € 500 EURO MUNTEN, grote collectie verzameld op jaar tevens iets Koninkrijk, in 4

dozen
933 € 200 NEDERLAND, groot lot met collecties, cassettes etc., waarbij ook veel zilver



etc., in 2 grote dozen
934 € HISTORISCHE DOCUMENTEN, meest betrekking hebbende op de uitreiking

van een onderscheiding, veel 19e en begin 20e eeuw, zeer interessant met vele
bekende namen, generaal Ceuninck, Krijgsgevangene Pahlman etc., veelal
België, in doos

935 € 100 WERELD, lot met diverse collecties waaronder zilver etc., in albums, kistjes
etc., in grote doos

936 € 300 NEDERLAND, lot oude en moderne munten waarbij veel zilveren, tevens pakket
bankbiljetten, in doos

937 € 200 NEDERLAND KONINKRIJK, veelal moderne munten waarbij veel zilver, in doos
938 € 75 EURO MUNTEN, lot groot aantal bijzondere Euro munten, in doos
939 € 100 WERELD, lot oude en moderne munten, in albums, kistjes en cassettes, in doos
940 € 100 PENNINGEN, lot met diverse Historie en moderne penningen, groot aantal, in

doos
941 € 150 WERELD, lot veelal oude munten waarbij veel Nederland, in 4 albumpjes en

een blik, in doos
942 € 500 WERELD, collectie oude en moderne munten waarbij betere van Portugal, in 6

albums en 4 doosjes, in 2 dozen
943 € 40 NEDERLAND, lot diverse sets etc., ook iets Buitenland waaronder zilver, in

doosje
944 € 200 WERELD KILO MUNTEN, ca. 40 kilo munten van over de gehele Wereld

inclusief oud materiaal, in 2 dozen
945 € 300 WERELD, lot met ca.50 kilo munten waaronder betere en zilveren, leuk om uit

te zoeken, in 3 dozen
946 € 200 NEDERLAND KONINKRIJK 1915-1999, waarbij veel zilver, in 3 albums en een

kistje, in doos
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